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Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку

1. ФАСАД
1.1. Подготовка основания: грунтовки, шпаклевки

Грунтовки | регулирующие впитываемость / укрепляющие

00861-002 StoPlex W 20 л Канистра 0,10 - 0,40  л/м²               
на слой          150,00 / л          3 000,00 

00861-001 StoPlex W 10 л Канистра 0,10 - 0,40  л/м²               
на слой          158,00 / л          1 580,00 

00518-002 StoPrim Plex 20 л Канистра 0,10 - 0,40  л/м²               
на слой          180,00 / л          3 600,00 

00518-001 StoPrim Plex 10 л Канистра 0,10 - 0,40  л/м²               
на слой          190,00 / л          1 900,00 

00810-004 StoPrim Micro 2 л Канистра 0,02 - 0,10 л/м²                
на слой (концентрат)        3 094,00 / л          6 188,00 

глубокопроникающий грунтовочный концентрат на 
основе силиконовой микроэмульсии, с 
незначительным содержанием растворителя, 
преднохначена для проблемных осований

00870-006 StoPrim Silikat 10 л Канистра 0,15 - 0,80 л/м²                
на слой          182,00 / л          1 820,00 

водоразбавимая бесцветная грунтовка                      
на силикатной основе, идеальна для минеральных 
покрытий

00856-013 StoPrim Grundex 20 л Канистра 0,20 - 1,00 л/м²                
на слой          543,00 / л        10 860,00 

00856-012 StoPrim Grundex 10 л Канистра 0,20 - 1,00 л/м²                
на слой          611,00 / л          6 110,00 

Грунтовки | изолирующие

01304-005 StoPrim Isol 15 л Ведро 0,15 - 0,20 л/м²                
на слой          435,00 / л          6 525,00 

01304-006 StoPrim Isol 5 л Ведро 0,15 - 0,20 л/м²                
на слой          489,00 / л          2 445,00 

00855-003 StoPrim LP 12,5 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          950,00 / л        11 875,00 изолирующая грунтовка, содержит растворитель

Грунтовки | антикоррозионные, улучшающие адгезию

08401-009 Sto-Allgrund AF, белая 2,5 л Банка 0,15 - 0,20 л/м²                
на слой        1 054,00 / л          2 635,00 

08401-011 Sto-Allgrund AF, колерованная 2,5 л Банка 0,15 - 0,20 л/м²                
на слой        1 531,00 / л          3 827,50 

Грунтовки | защищающие древесину

08408-001 StoPrim Protect AF 5 л Банка 0,16 - 0,20 л/м²                
на слой          815,00 / л          4 075,00 

08408-003 StoPrim Protect AF 2,5 л Банка 0,16 - 0,20 л/м²                
на слой          834,00 / л          2 085,00 

Грунтовки | дезинфицирующие

00889-005 StoPrim Fungal 20 л Канистра 0,20 л/м² на слой          139,00 / л          2 780,00 

00889-001 StoPrim Fungal 10 л Канистра 0,20 л/м² на слой          174,00 / л          1 740,00 

Вспомогательные материалы | разбавитель

01143-001 StoFluid AF 10 л Канистра по мере необходимости          421,00 / л          4 210,00 

01143-002 StoFluid AF 5 л Ведро по мере необходимости          494,00 / л          2 470,00 

01143-003 StoFluid AF 1 л Банка по мере необходимости          543,00 / л             543,00 

Гидрофобизатор

00515-001 StoSilco HC 25 кг Ведро 0,20 кг/м² на слой        1 900,00 / кг        47 500,00 
пропитывающий водоотталкивающий крем на 
основе силана, не содержит растворителя. 
Используется для защиты, в т.ч. и как финишное 
покрытие для кирпичной кладки.

Наименование продукта

быстросохнущая антикоррозионная грунтовка на 
основе алкидных смол, содержит растворитель, 
хорошие адгезионные свойства при нанесении на 
цинк, оцинкованную сталь, алюминий

пропитывающий состав для защиты древесины от 
поражения плесенью и гниения, содержит 
растворитель

универсальная грунтовка на акрилатной основе, не 
содержит растворителей и пластификаторов, 
эмиссия вредных веществ незначительна

Артикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка

универсальная водоразбавимая грунтовка на 
акрилатной основе, усиленная силоксаном 
(гидрофобизирующий эффект)

водоразбавимая изолирующая грунтовка              
на акрилатной основе

Расчетный расход 
продукта Краткое описание продукта

особоглубокопроникающая бесцветная грунтовка    
на основе полимерных смол, содержит 
растворитель, преднохначена для проблемных 

водоразбавимый дезинфицирующий раствор для 
обработки поверхностей, пораженных 
водорослями и/или грибком

разбавляющее, чистящее средство для всех 
алкидных красок, StoPrim LP, StoPrim LQ, StoColor 
Isol и StoPrim Grundex

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
Возможны изменения в ценах. "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009" 1 / 25



Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

Промежуточные покрытия

00801-118 Sto-Putzgrund natur (натурального цвета) 23 кг Ведро 0,30 кг/м² на слой          174,00 / кг          4 002,00 

00801-119 Sto-Putzgrund natur (натурального цвета) 16 кг Ведро 0,30 кг/м² на слой          180,00 / кг          2 880,00 

00801-120 Sto-Putzgrund natur (натурального цвета) 7 кг Ведро 0,30 кг/м² на слой          199,00 / кг          1 393,00 

00801-122 Sto-Putzgrund getönt (колерованная) 23 кг Ведро 0,30 кг/м² на слой          185,00 / кг          4 255,00 

00801-123 Sto-Putzgrund getönt (колерованная) 16 кг Ведро 0,30 кг/м² на слой          196,00 / кг          3 136,00 

00801-124 Sto-Putzgrund getönt (колерованная) 7 кг Ведро 0,30 кг/м² на слой          218,00 / кг          1 526,00 

00862-003 Sto-Putzgrund QS natur (натурального цвета) 25 кг Ведро 0,30 кг/м² на слой / кг

00862-011 Sto-Putzgrund QS getönt (колерованная) 25 кг Ведро 0,30 кг/м² на слой / кг

00804-001 StoPrep Miral natur (натурального цвета) 25 кг Ведро 0,30 - 0,40  кг/м²              
на слой          163,00 / кг          4 075,00 

00804-020 StoPrep Miral getönt (колерованное) 25 кг Ведро 0,30 - 0,40  кг/м²              
на слой          196,00 / кг          4 900,00 

00884-001 StoPrep Contact 25 кг Ведро 0,60 кг/м²          150,00 / кг          3 750,00 "адгезионный мостик" для гладких оснований 

Шпаклевочные массы | органические

00747-001 StoLevell Deco weiss (белая) 25 кг Ведро 1,30 - 1,80 кг/м² на слой 
толщиной 1 мм          131,00 / кг          3 275,00 

00747-002 StoLevell Deco getönt (колерованная) 25 кг Ведро 1,30 - 1,80 кг/м² на слой 
толщиной 1 мм          166,00 / кг          4 150,00 

Шпаклевочные массы | минеральные (неорганические)

04346-019 StoLevell Reno weiss (белая) 25 кг Мешок 1,20 кг/м² на слой            
толщиной 1 мм            68,00 / кг          1 700,00 

органически улучшенная минеральная 
шпаклевочная масса, армированная волокнами; 
предназначена для внутренних и наружных работ, 
санации трещин и восстановления старых 
минеральных фасадов

01279-001 StoLevell Combi 25 кг Мешок 1,10 - 1,30 кг/м² на слой 
толщиной 1 мм            69,00 / кг          1 725,00 минеральная шпаклевочная масса, после 

затирания приобретатет войлочную структуру

Грунтовочные штукатурки

00769-016 StoMiral LP 17 кг Мешок 1,00 кг/м² на слой            
толщиной 1 мм            74,00 / кг          1 258,00 легкая минеральная грунтовочная штукатурка, 

армированная волокнами

Клей

00832-001 Sto-Steinpaste 18 кг Ведро 1,00 кг/м²                          332,00 / кг          5 976,00 
универсальный пастообразный дисперсионный 
клей с особо сильной фиксацией, предназначен 
для различных типов поверхностей (дерево, 
оцинкованный метал и т.д.)

органическая шпаклевочная масса, колеруется по 
системе StoColor System, предназначена для всех 
минеральных и органических оснований

органическая адгезионная грунтовка с 
наполнителем (кварцевый песок) для 
последующего нанесения
органических и силиконовых покрытий

силикатное пигментированное промежуточное 
покрытие с наполнителем (кварцевый песок), для 
последующего нанесения
минеральных покрытий

органическая адгезионная грунтовка с 
наполнителем (кварцевый песок) для 
последующего нанесения
органических и силиконовых покрытий с QS 
технологией

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
Возможны изменения в ценах. "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009" 2 / 25



Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

1.2. Фасадные штукатурки

Фасадные штукатурки | органические

00130-001 Stolit K 1,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 1,80 кг/м²          158,00 / кг          3 950,00 

00130-005 Stolit K 1,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 1,80 кг/м²          177,00 / кг          4 425,00 

00131-001 Stolit K 1,5 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,30 кг/м²          158,00 / кг          3 950,00 

00131-053 Stolit K 1,5 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,30 кг/м²          171,00 / кг          4 275,00 

00132-001 Stolit K 2,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 3,00 кг/м²          152,00 / кг          3 800,00 

00132-003 Stolit K 2,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 3,00 кг/м²          166,00 / кг          4 150,00 

00134-001 Stolit K 3,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 4,30 кг/м²          152,00 / кг          3 800,00 

00134-003 Stolit K 3,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 4,30 кг/м²          166,00 / кг          4 150,00 

00135-001 Stolit K 6,0 weiß (белая) 25 кг Ведро 6,00 кг/м²          169,00 / кг          4 225,00 

00135-002 Stolit K 6,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 6,00 кг/м²          177,00 / кг          4 425,00 

01235-001 Stolit QS K 1,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 1,80 кг/м² / кг

01235-020 Stolit QS K 1,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 1,80 кг/м² / кг

01236-001 Stolit QS K 1,5 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,30 кг/м² / кг

01236-022 Stolit QS K 1,5 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,30 кг/м² / кг

01237-001 Stolit QS K 2,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 3,00 кг/м² / кг

01237-022 Stolit QS K 2,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 3,00 кг/м² / кг

01238-001 Stolit QS K 3,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 4,30 кг/м² / кг

01238-021 Stolit QS K 3,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 4,30 кг/м² / кг

00141-001 Stolit R 1,5 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,20 кг/м²          158,00 / кг          3 950,00 

00141-046 Stolit R 1,5 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,20 кг/м²          171,00 / кг          4 275,00 

00142-002 Stolit R 2,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,70 кг/м²          158,00 / кг          3 950,00 

00142-047 Stolit R 2,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,70 кг/м²          171,00 / кг          4 275,00 

00143-001 Stolit R 3,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 4,00 кг/м²          158,00 / кг          3 950,00 

00143-048 Stolit R 3,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 4,00 кг/м²          171,00 / кг          4 275,00 

00144-001 Stolit R 6,0 weiß (белая) 25 кг Ведро 5,60 кг/м²          169,00 / кг          4 225,00 

00144-003 Stolit R 6,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 5,60 кг/м²          177,00 / кг          4 425,00 

органическая финишная штукатурка с царапанной 
структурой ("шуба"), применяется на минеральных 
и органических основаниях

органическая финишная штукатурка с бороздчатой 
структурой ("короед") для наружных работ, 
применяется на минеральных и органических 
основаниях

органическая финишная штукатурка с царапанной 
структурой ("шуба") для наружных работ  в 
условиях высокой влажности и/или низких 
температур, применяется на минеральных и 
органических основаниях

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
Возможны изменения в ценах. "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009" 3 / 25



Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

01239-001 Stolit QS R 1,5 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,20 кг/м² / кг

01239-021 Stolit QS R 1,5 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,20 кг/м² / кг

01240-001 Stolit QS R 2,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,70 кг/м² / кг

01240-021 Stolit QS R 2,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,70 кг/м² / кг

01241-001 Stolit QS R  3,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 4,00 кг/м² / кг

01241-021 Stolit QS R 3,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 4,00 кг/м² / кг

00183-001 Stolit MP weiss (белая) 25 кг Ведро 1,50 - 4,00 кг/м²          163,00 / кг          4 075,00 

00183-014 Stolit MP getönt (колерованная) 25 кг Ведро 1,50 - 4,00 кг/м²          177,00 / кг          4 425,00 

01265-001 Stolit QS MP weiss (белая) 25 кг Ведро 1,50 - 4,00 кг/м² / кг

01265-010 Stolit QS MP getönt (колерованная) 25 кг Ведро 1,50 - 4,00 кг/м² / кг

Фасадные штукатурки | декоративные с добавлением натурального камня, органические

00152-ххх Sto-Superlit (размер зерна 2,00 мм) 23 кг Ведро 5,00 - 6,00 кг/м²          215,00 / кг          4 945,00 

00152-055 Sto-Superlit (размер зерна 2,00 мм) цвет 832 23 кг Ведро 5,00 - 6,00 кг/м²          215,00 / кг          4 945,00 

00152-057 Sto-Superlit (размер зерна 2,00 мм) цвет 834 23 кг Ведро 5,00 - 6,00 кг/м²          215,00 / кг          4 945,00 

Фасадные штукатурки | дизайнерские органические 

00966-001 Stolit Effect weiss (белая) 25 кг Ведро 4,50 - 5,50 кг/м²          163,00 / кг          4 075,00 

00966-002 Stolit Effect getönt (колерованная) 25 кг Ведро 4,50 - 5,50 кг/м²          177,00 / кг          4 425,00 

04399-001 Sto-Terrazzo Effect 15 кг Ведро 0,20 - 0,45 кг/м²          223,00 / кг          3 345,00 
смесь из нескольких видов натурального песка для 
создания декоративных  покрытий в сочетании со 
Stolit Effect

04366-003 Stolit Milano natur (натурального цвета) 25 кг Ведро 2,20-2,50 кг/м²          212,00 / кг          5 300,00 

04366-004 Stolit Milano getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,20-2,50 кг/м²          228,00 / кг          5 700,00 

01383-001 StoNivellit weiss (белая) 25 кг Ведро 1,70 кг/м² на слой 
толщиной 1 мм          163,00 / кг          4 075,00 

01383-008 StoNivellit getönt (колерованная) 25 кг Ведро 1,70 кг/м² на слой 
толщиной 1 мм          177,00 / кг          4 425,00 

Фасадные штукатурки | силиконовые

01220-001 StoSilco K 1,0 fein weiss (мелкозернистая белая) 25 кг Ведро 2,00 кг/м²          180,00 / кг          4 500,00 

01220-024 StoSilco K 1,0 fein getönt (мелкозернистая колеро 25 кг Ведро 2,00 кг/м²          193,00 / кг          4 825,00 

01218-001 StoSilco K 1,5  weiss (белая) 25 кг Ведро 2,40 кг/м²          180,00 / кг          4 500,00 

01218-043 StoSilco K 1,5  getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,40 кг/м²          193,00 / кг          4 825,00 

00186-001 StoSilco K 2,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 3,20 кг/м²          180,00 / кг          4 500,00 

00186-026 StoSilco K 2,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 3,20 кг/м²          193,00 / кг          4 825,00 

00187-001 StoSilco K 3,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 4,50 кг/м²          180,00 / кг          4 500,00 

00187-028 StoSilco K 3,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 4,50 кг/м²          193,00 / кг          4 825,00 

Высокая прочность покрытия и оригинальный 
внешний вид фасада. Органическая финишная 
штукатурка из натурального цветного камня. 
Идеально для цокольного этажа. Возможна 
поставка следующих цветов: 800, 801, 803, 817, 
818, 820, 821, 824, 826, 827, 828, 829, 8

органическая моделируемая финишная штукатурка 
с направляющим зерном для наружных работ, 
применяется на неэластичных минеральных и 
органических основаниях, используется в 
комбинации со смесью из натуральных песков Sto-
Terrazzo Effect

органическая финишная штукатурка для наружных 
работ с эффектом шпатлевки (от крупных до 
мелких структур), применяется на неэластичных 
минеральных и органических основаниях

органическая финишная штукатурка с бороздчатой 
структурой ("короед") для наружных работ в 
условиях высокой влажности и/или низких 
температур, применяется на минеральных и 
органических основаниях

органическая финишная штукатурка с 
моделируемой структурой для наружных работ в 
условиях высокой влажности и/или низких 
температур, применяется на минеральных и 
органических основаниях

органическая финишная штукатурка с 
моделируемой структурой для наружных работ, 
применяется на минеральных и органических 
основаниях

органическая финишная штукатурка с бороздчатой 
структурой ("короед") для наружных работ в 
условиях высокой влажности и/или низких 
температур, применяется на минеральных и 
органических основаниях

мелкозернистая органическая финишная 
штукатурка для наружных работ, применяется на 
неэластичных минеральных и органических 
основаниях

финишная штукатурка на основе силиконовых 
смол с царапанной структурой ("шуба")

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
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Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

00129-001 StoSilco QS K 1,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,00 кг/м² / кг

00129-010 StoSilco QS K 1,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,00 кг/м² / кг

00156-001 StoSilco QS K 1,5 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,40 кг/м² / кг

00156-017 StoSilco QS K 1,5 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,40 кг/м² / кг

00161-001 StoSilco QS K 2,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 3,20 кг/м² / кг

00161-017 StoSilco QS K 2,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 3,20 кг/м² / кг

00162-001 StoSilco QS K 3,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 4,50 кг/м² / кг

00162-017 StoSilco QS K 3,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 4,50 кг/м² / кг

01219-001 StoSilco R 1,5 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,20 кг/м²          180,00 / кг          4 500,00 

01219-018 StoSilco R 1,5 getönt  (колерованная) 25 кг Ведро 2,20 кг/м²          193,00 / кг          4 825,00 

00188-001 StoSilco R 2,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,90 кг/м²          180,00 / кг          4 500,00 

00188-023 StoSilco R 2,0 getönt  (колерованная) 25 кг Ведро 2,90 кг/м²          193,00 / кг          4 825,00 

00189-001 StoSilco R 3,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 4,00 кг/м²          180,00 / кг          4 500,00 

00189-024 StoSilco R 3,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 4,00 кг/м²          193,00 / кг          4 825,00 

00165-001 StoSilco QS R 1,5 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,20 кг/м² / кг

00165-016 StoSilco QS R 1,5 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,20 кг/м² / кг

00167-001 StoSilco QS R 2,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,90 кг/м² / кг

00167-017 StoSilco QS R 2,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,90 кг/м² / кг

00168-001 StoSilco QS R 3,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 4,00 кг/м² / кг

00168-016 StoSilco QS R 3,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 4,00 кг/м² / кг

01214-001 StoSilco MP weiss (белая) 25 кг Ведро 1,50 - 4,00 кг/м²          180,00 / кг          4 500,00 

01214-013 StoSilco MP getönt (колерованная) 25 кг Ведро 1,50 - 4,00 кг/м²          193,00 / кг          4 825,00 

01205-001 StoSilco MP QS weiss (белая) 25 кг Ведро 1,50 - 4,00 кг/м² / кг

01205-008 StoSilco MP QS getönt (колерованная) 25 кг Ведро 1,50 - 4,00 кг/м² / кг

финишная штукатурка на основе силиконовых 
смол с моделируемой структурой для наружных 
работ в условиях высокой влажности и/или низких 
температур

финишная штукатурка на основе силиконовых 
смол с моделируемой структурой 

финишная штукатурка на основе силиконовых 
смол с царапанной структурой ("шуба") для 
наружных работ в условиях высокой влажности 
и/или низких температур

финишная штукатурка на основе силиконовых 
смол с бороздчатой структурой ("короед")

финишная штукатурка на основе силиконовых 
смол с бороздчатой структурой ("короед") для 
наружных работ в условиях высокой влажности 
и/или низких температур

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
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Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

Фасадные штукатурки | с эффектом лотоса (Lotus-Effect®)

04096-001 StoLotusan  K 1,0  weiss (белая) 25 кг Ведро 1,90 кг/м²          337,00 / кг          8 425,00 

04096-002 StoLotusan  K 1,0  getönt (колерованная) 25 кг Ведро 1,90 кг/м²          342,00 / кг          8 550,00 

04790-001 StoLotusan  K 1,5  weiss (белая) 25 кг Ведро 2,40 кг/м²          337,00 / кг          8 425,00 

04790-002 StoLotusan  K 1,5  getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,40 кг/м²          342,00 / кг          8 550,00 

04430-005 StoLotusan  K 2,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 3,20 кг/м²          337,00 / кг          8 425,00 

04430-006 StoLotusan  K 2,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 3,20 кг/м²          342,00 / кг          8 550,00 

04432-001 StoLotusan  K 3,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 4,50 кг/м²          337,00 / кг          8 425,00 

04432-002 StoLotusan  K 3,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 4,50 кг/м²          342,00 / кг          8 550,00 

04792-001 StoLotusan MP weiss (белая) 25 кг Ведро 1,50 - 4,00 кг/м²          364,00 / кг          9 100,00 

04792-002 StoLotusan MP getönt (колерованная) 25 кг Ведро 1,50 - 4,00 кг/м²          370,00 / кг          9 250,00 

Фасадные штукатурки | силикатные

02119-001 StoSil  K 1,0  weiss (белая) 25 кг Ведро 2,20 кг/м²          144,00 / кг          3 600,00 

02119-002 StoSil  K 1,0  getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,20 кг/м²          163,00 / кг          4 075,00 

00103-001 StoSil  K 1,5  weiss (белая) 25 кг Ведро 2,40 кг/м²          144,00 / кг          3 600,00 

00103-039 StoSil  K 1,5  getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,40 кг/м²          163,00 / кг          4 075,00 

00104-001 StoSil  K 2,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 3,00 кг/м²          144,00 / кг          3 600,00 

00104-039 StoSil  K 2,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 3,00 кг/м²          163,00 / кг          4 075,00 

00105-001 StoSil  K 3,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 4,40 кг/м²          144,00 / кг          3 600,00 

00105-038 StoSil  K 3,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 4,40 кг/м²          163,00 / кг          4 075,00 

00107-001 StoSil  R 1.5 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,40 кг/м²          190,00 / кг          4 750,00 

00107-036 StoSil  R 1.5 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,40 кг/м²          204,00 / кг          5 100,00 

00108-001 StoSil  R 2,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 3,00 кг/м²          190,00 / кг          4 750,00 

00108-038 StoSil  R 2,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 3,00 кг/м²          204,00 / кг          5 100,00 

00109-001 StoSil  R 3,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 3,90 кг/м²          190,00 / кг          4 750,00 

00109-039 StoSil  R 3,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 3,90 кг/м²          204,00 / кг          5 100,00 

00110-001 StoSil MP weiss (белая) 25 кг Ведро 2,00 - 4,00 кг/м²          190,00 / кг          4 750,00 

00110-034 StoSil MP getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,00 - 4,00 кг/м²          204,00 / кг          5 100,00 

Фасадные штукатурки | теплоизоляционные минеральные (неорганические)

01366-001 StoMiral Wärmedämmputz 75 л Мешок 10  л/м² на слой              
толщиной 1 см            52,00 / л          3 900,00 

минеральная штукатурка с наполнителем из 
пенополистирола, обладает теплоизолирующими 
свойствами 

финишная штукартурка на основе силикатных 
смол с бороздчатой структурой ("короед") для 
минеральных оснований

самоочищающаяся финишная штукатурка с 
"эффектом лотоса" и царапанной структурой 
("шуба")

финишная штукартурка на основе силикатных 
смол с моделируемой структурой для 
минеральных оснований

самоочищающаяся финишная штукатурка с 
"эффектом лотоса" и моделируемой структурой 

финишная штукартурка на основе силикатных 
смол с царапанной структурой ("шуба") для 
минеральных оснований

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
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Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

Фасадные штукатурки | минеральные (неорганические)

01502-004 Sto-Strukturputz K 2,0 weiss (белая) 25 кг Мешок 2,30 кг/м²            68,00 / кг          1 700,00 

01502-002 Sto-Strukturputz K  2,0 getönt ( колерованная) 25 кг Мешок 2,30 кг/м²          106,00 / кг          2 650,00 

01504-002 Sto-Strukturputz K 3,0 weiss (белая) 25 кг Мешок 2,60 кг/м²            68,00 / кг          1 700,00 

01504-019 Sto-Strukturputz K 3,0 getönt ( колерованная) 25 кг Мешок 2,60 кг/м²          104,00 / кг          2 600,00 

01512-002 Sto-Strukturputz R 2,0 weiss (белая) 25 кг Мешок 2,40 кг/м²            68,00 / кг          1 700,00 

01512-018 Sto-Strukturputz R 2,0 getönt ( колерованная) 25 кг Мешок 2,40 кг/м²          133,00 / кг          3 325,00 

01514-002 Sto-Strukturputz R 3,0 weiss (белая) 25 кг Мешок 2,70 кг/м²            68,00 / кг          1 700,00 

01514-018 Sto-Strukturputz R 3,0 getönt ( колерованная) 25 кг Мешок 2,70 кг/м²          123,00 / кг          3 075,00 

01380-001 StoMiral K 1,5 weiss (белая) 25 кг Мешок 1,70 кг/м²            82,00 / кг          2 050,00 

01380-022 StoMiral K 1,5 getönt (колерованная) 25 кг Мешок 1,70 кг/м²          131,00 / кг          3 275,00 

01381-001 StoMiral K 2,0 weiss (белая) 25 кг Мешок 2,30 кг/м²            82,00 / кг          2 050,00 

01381-023 StoMiral K 2,0 getönt (колерованная) 25 кг Мешок 2,30 кг/м²          125,00 / кг          3 125,00 

01382-001 StoMiral K 3,0 weiss (белая) 25 кг Мешок 2,70 кг/м²            82,00 / кг          2 050,00 

01382-023 StoMiral K 3,0 getönt (колерованная) 25 кг Мешок 2,70 кг/м²          125,00 / кг          3 125,00 

01384-001 StoMiral K 6,0 weiß (белая) 25 кг Мешок 4,90 кг/м²            95,00 / кг          2 375,00 

01384-021 StoMiral K 6,0 getönt (колерованная) 25 кг Мешок 4,90 кг/м²          125,00 / кг          3 125,00 

01385-001 StoMiral R 1,5 weiss (белая) 25 кг Мешок 1,60 кг/м²            82,00 / кг          2 050,00 

01385-027 StoMiral R 1,5 getönt (колерованная) 25 кг Мешок 1,70 кг/м²          158,00 / кг          3 950,00 

01386-001 StoMiral R 2,0 weiss (белая) 25 кг Мешок 2,40 кг/м²            82,00 / кг          2 050,00 

01386-021 StoMiral R 2,0 getönt (колерованная) 25 кг Мешок 2,40 кг/м²          142,00 / кг          3 550,00 

01387-001 StoMiral R 3,0 weiss (белая) 25 кг Мешок 2,70 кг/м²            82,00 / кг          2 050,00 

01387-021 StoMiral R 3,0 getönt (колерованная) 25 кг Мешок 2,70 кг/м²          125,00 / кг          3 125,00 

01389-001 StoMiral R 6,0 weiß (белая) 25 кг Мешок 5,50 кг/м²            95,00 / кг          2 375,00 

01389-021 StoMiral R 6,0 getönt (колерованная) 25 кг Мешок 5,50 кг/м²          125,00 / кг          3 125,00 

00113-020 StoMiral MP weiss (белая) 25 кг Мешок 1,50 - 4,00 кг/м²            87,00 / кг          2 175,00 

00113-023 StoMiral MP getönt (колерованная) 25 кг Мешок 1,50 - 4,00 кг/м²          201,00 / кг          5 025,00 

00769-016 StoMiral LP 17 кг Мешок 1,00 кг/м² на слой            
толщиной 1 см            74,00 / кг          1 258,00 легкая минеральная грунтовочная штукатурка, 

армированная волокнами

01388-001 StoMiral Nivell F (мелкозернистая) 25 кг Мешок 1,50 кг/м² на слой            
толщиной 1 см            71,00 / кг          1 775,00 

01398-001 StoMiral Nivell G (грубая) 25 кг Мешок 1,50 кг/м² на слой            
толщиной 1 см            68,00 / кг          1 700,00 

минеральная финишная штукатурка усиленная 
органическими добавками - царапанная структура 
("шуба") для минеральных оснований

мелкозернистая минеральная штукатурка для 
иметации затертой штукатурки, необходимо 
покрывать фасадной краской  

минеральная финишная штукатурка                           
с моделируемой структурой 

минеральная финишная штукатурка                           
с царапанной структурой ("шуба")

минеральная финишная штукатурка усиленная 
органическими добавками - бороздчатая структура 
("короед") для минеральных оснований

минеральная финишная штукатурка                           
с бороздчатой структурой ("короед")

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
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Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

Фасадные смеси | для санирования трещин

00769-016 StoMiral LP 17 кг Мешок 1,00 кг/м² на слой            
толщиной 1 мм            74,00 / кг          1 258,00 легкая минеральная грунтовочная штукатурка, 

армированная волокнами

04346-019 StoLevell Reno weiss (белая) 25 кг Мешок 1,20 кг/м² на слой            
толщиной 1 мм            68,00 / кг          1 700,00 

органически улучшенная минеральная 
шпаклевочная масса, армированная волокнами; 
предназначена для внутренних и наружных работ, 
санации трещин и восстановления старых 
минеральных фасадов

00163-006 Sto-Rissfüller fein (мелкозернистый) 25 кг Ведро          136,00 / кг          3 400,00 

00163-001 Sto-Rissfüller fein (мелкозернистый) 8 кг Ведро          169,00 / кг          1 352,00 

   Декоративная отделка фасада | массы для приклеивания и заполнения швов

00760-007 Sto-Klebe- und Fugenmörtel 2056A цвет: белый 25 кг Ведро 3,50 кг/м²          157,00 / кг          3 925,00 

00760-008 Sto-Klebe- und Fugenmörtel 2058A цвет: цементно 25 кг Ведро 3,50 кг/м²          160,00 / кг          4 000,00 

00760-009 Sto-Klebe- und Fugenmörtel 2060A цвет: серый 25 кг Ведро 3,50 кг/м²          238,00 / кг          5 950,00 

00760-010 Sto-Klebe- und Fugenmörtel 2059A цвет: светло се 25 кг Ведро 3,50 кг/м²          238,00 / кг          5 950,00 

00760-011 Sto-Klebe- und Fugenmörtel 2062A цвет: песочно-ж 25 кг Ведро 3,50 кг/м²          238,00 / кг          5 950,00 

00846-001 StoColl KM 25 кг Мешок 4,00 кг/м²          102,00 / кг          2 550,00 
минеральный эластичный раствор для укладки 
керамической плитки, плитки из натурального 
камня, плитки с клинкерной оптикой

00899-002 StoColl FM-S 25 кг Мешок 3,00 кг/м²          152,00 / кг          3 800,00 минеральная затирка для заполнения швов при 
укладке гладкой отделочной плитки

00899-001 StoColl FM-K 25 кг Мешок 3,00 кг/м²          113,00 / кг          2 825,00 минеральный раствор для заполнения швов при 
укладке рельефной отделочной плитки

01817-001 StoSeal F 505 grau (серый), картридж 310 мл 1 шт. Картридж          475,00 / шт.             475,00 

01812-001 StoSeal F 505 weiss (белый), картридж 310 мл 1 шт. Картридж          475,00 / шт.             475,00 

натурально-белый готовый к применению 
эластичный материал на основе искусственных 
смол для тонкослойного поверхностного нанесения 
и заполнения трещин

однокомпонентная высокоэластичная масса 
(герметик) для заполнения фасадных швов

органический клеящий раствор для приклеивания 
и заделки швов плоских и угловых облицовочных 
плиток, не содержит цемент, 5 цветов. По запросу 
возможна поставка и других цветов: антрацит 
(2057А), коричневый (2064А), серо-коричневый 
(2063А), графитовый (206

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
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Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

1.3. Фасадные краски

Фасадные краски | силиконовые с эффектом лотоса (Lotus-Effect®)

03206-001 Lotusan weiß (белая) 12,5 л Ведро 0,18-0,20 л/м² на слой          598,00 / л          7 475,00 

03206-016 Lotusan getönt (колерованная) 12,5 л Ведро 0,18-0,20 л/м² на слой          625,00 / л          7 812,50 

03206-012 Lotusan G weiß (белая) 13,5 л Ведро 0,18-0,20 л/м² на слой          744,00 / л        10 044,00 

03206-021 Lotusan G getönt (колерованная) 13,5 л Ведро 0,18-0,20 л/м² на слой          771,00 / л        10 408,50 

Фасадные краски | силикатные

00207-014 StoSil Color weiss (белая) 15 л Ведро 0,15-0,20 л/м² на слой          302,00 / л          4 530,00 

00207-050 StoSil Color getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,15-0,20 л/м² на слой          313,00 / л          4 695,00 

00209-001 StoSil Fill weiss (белая) 25 кг Ведро 0,30 кг/м² на слой          258,00 / кг          6 450,00 

00209-019 StoSil Fill getönt (колерованная) 25 кг Ведро 0,30 кг/м² на слой          266,00 / кг          6 650,00 

00248-001 StoSil Lasura 10 л Канистра 0,13 л/м² на слой          351,00 / л          3 510,00 дисперсионно-силикатная лазурь для нанесения 
лессирующего финишного покрытия

Фасадные краски | органические

00278-001 StoColor Jumbosil weiss (белая) 15 л Ведро 0,20 - 0,25 л/м²         на 
слой          313,00 / л          4 695,00 

00278-006 StoColor Jumbosil getönt ( колерованная) 15 л Ведро 0,20 - 0,25 л/м²                
на слой          321,00 / л          4 815,00 

00223-001 StoColor Jumbosil QS weiss (белая) 15 л Ведро 0,20 - 0,25 л/м²                
на слой / л

00223-011 StoColor Jumbosil QS getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,20 - 0,25 л/м²                
на слой / л

00230-003 StoColor S grob weiss (крупный наполнитель, бел 25 кг Ведро 0,30-0,40 кг/м² на слой          182,00 / кг          4 550,00 

00230-001 StoColor S grob getönt ( крупный наполнитель, кол 25 кг Ведро 0,30-0,40 кг/м² на слой          199,00 / кг          4 975,00 

00231-001 StoColor S fein weiss (мелкий наполнитель, белая 25 кг Ведро 0,30-0,40 кг/м² на слой          188,00 / кг          4 700,00 

00231-004 StoColor S fein getönt (мелкий наполнитель, колер 25 кг Ведро 0,30-0,40 кг/м² на слой          204,00 / кг          5 100,00 

00201-014 StoColor Maxicryl weiss (белая) 15 л Ведро 0,15-0,18 л/м² на слой          478,00 / л          7 170,00 

00201-044 StoColor Maxicryl getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,15-0,18 л/м² на слой          484,00 / л          7 260,00 

00201-009 StoColor Maxicryl weiss (белая) 5 л Ведро 0,15-0,18 л/м² на слой          532,00 / л          2 660,00 

00201-057 StoColor Maxicryl getönt (колерованная) 5 л Ведро 0,15-0,18 л/м² на слой          538,00 / л          2 690,00 

00238-00х StoColor Maxicryl QS weiss (белая и цветная) 15 л Ведро 0,15-0,18 л/м² на слой / л

универсальная матовая дисперсионная краска для 
наружных работ в условиях высокой влажности 
и/или низких температур, применяется на всех 
типах оснований. 

00274-001 StoColor Fibrasil weiss (белая) 15 л Ведро 0,20-0,30 л/м² на слой          532,00 / л          7 980,00 

00274-007 StoColor Fibrasil getönt ( колерованная) 15 л Ведро 0,20-0,30 л/м² на слой          543,00 / л          8 145,00 

00270-001 StoColor Top weiß (белая) 15 л Ведро 0,17-0,19 л/м² на слой          592,00 / л          8 880,00 

00270-015 StoColor Top getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,17-0,19 л/м² на слой          598,00 / л          8 970,00 

матовая дисперсионная краска с наполнителем, 
усиленная силиконовыми смолами

матовая наполненная дисперсионно-силикатная 
краска для минеральных поверхностей, имеет 
структуру "апельсиновой корки"

самоочищающаяся фасадная краска                          
с "эффектом лотоса" и консервирующей пленкой 
для защиты от микроорганизмов (грибков, 
водорослей, плесени). Очень низкий расход.

          Уникальный продукт!                      
Единственная в мире самоочищающаяся 
силиконовая краска с "эффектом лотоса".  Очень 
низкий расход. Подходит для поверхности любого 
типа.

дисперсионно-силикатная краска для минеральных 
поверхностей. Очень низкий расход.

матовая дисперсионная краска с наполнителем, 
усиленная силиконовыми смолами, для наружных 
работ в условиях высокой влажности и/или низких 
температур

Уникальный продукт! Матовая наполненная 
дисперсионная краска с тонкой или грубой 
структурой. Позволяет создавать различные 
структуры, имеет прекрасные заполняющие 
свойства

матовая эластичная дисперсионная краска, 
усиленная силиконовыми смолами, особо 
подходит для перекрытия мелких трещин, создает 
небольшую структуру. 

матовая дисперсионная краска на  чисто 
акрилатной основе с антикоррозионными 
добавками, применяется на различных типах 
оснований, включая древесину 

универсальная матовая высокоукрывистая 
дисперсионная краска, применяется на всех типах 
оснований. Отлично подходит для поверхностей 
подвергающихся высокой влажностной нагрузке, 
очень хорошая защита от дождя. Очень низкий 
расход.

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
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Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

00319-011 StoColor Metallic natur (натурального цвета) 10 л Ведро 0,15 л/м² на слой          869,00 / л          8 690,00 

00319-010 StoColor Metallic natur (натурального цвета) 5 л Ведро 0,15 л/м² на слой          923,00 / л          4 615,00 

00319-004 StoColor Metallic getönt (колерованная) 10 л Ведро 0,15 л/м² на слой          874,00 / л          8 740,00 

00319-003 StoColor Metallic getönt (колерованная) 5 л Ведро 0,15 л/м² на слой          929,00 / л          4 645,00 

Фасадные краски | силиконовые

00217-004 StoSilco Color weiss (белая) 15 л Ведро 0,18-0,20 л/м² на слой          522,00 / л          7 830,00 

00217-035 StoSilco Color getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,18-0,20 л/м² на слой          527,00 / л          7 905,00 

00219-001 StoSilco Color QS weiss (белая) 15 л Ведро 0,18-0,20 л/м² на слой / л

00219-009 StoSilco Color QS getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,18-0,20 л/м² на слой / л

00269-002 StoSilco Color G weiss (белая) 15 л Ведро 0,18-0,20 л/м² на слой / л

00269-023 StoSilco Color G getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,18-0,20 л/м² на слой / л

00239-002 StoSilco Fill weiss (белая) 25 кг Ведро 0,35-0,40 кг/м² на слой          318,00 / кг          7 950,00 

00239-013 StoSilco Fill getönt (колерованная) 25 кг Ведро 0,35-0,40 кг/м² на слой          332,00 / кг          8 300,00 

Фасадные краски | минеральные (неорганические)

00256-002 Sto-Sumpfkalk natur (натурального цвета) 30 кг Ведро 0,07 кг/м² на слой          160,00 / кг          4 800,00 
натуральная известковая краска для минеральных 
поверхностей, имеет вид обожженного 
известкового болотного мрамора

Фасадные краски | для санирования трещин

00488-004 StoLastic Color weiss (белая) 15 л Ведро 0,40 л/м² на слой          581,00 / л          8 715,00 

00488-010 StoLastic Color getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,40 л/м² на слой          663,00 / л          9 945,00 

00274-001 StoColor Fibrasil weiss (белая) 15 л Ведро 0,20 - 0,30 л/м²                
на слой          532,00 / л          7 980,00 

00274-007 StoColor Fibrasil getönt ( колерованная) 15 л Ведро 0,20 - 0,30 л/м²                
на слой          543,00 / л          8 145,00 

01358-001 StoSilco Elast weiss (белая) 15 л Ведро 0,30 - 0,50 л/м²                
на слой          679,00 / л        10 185,00 

01358-003 StoSilco Elast getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,30 - 0,50 л/м²                
на слой          717,00 / л        10 755,00 

00241-013 StoPoro Fill weiss (белая) 25 кг Ведро 0,90 кг/м² на слой          218,00 / кг          5 450,00 

00241-003 StoPoro Fill getönt (колерованная) 25 кг Ведро 0,90 кг/м² на слой          256,00 / кг          6 400,00 

матовая наполненная дисперсионная краска для 
пористого бетона, усиленная силиконовыми 
смолами. Для нанесения слоя с функциями 
промежуточного и отделочного покрытия.

шелковисто-матовая дисперсионная краска для 
высокоэластичных покрытий, сохраняет  
эластичность при низких температурах. 
Рекомендована в системе санации Sto-
Risssanierungssystem

матовая армированная дисперсионная краска, 
усиленная силиконовыми смолами, особо 
подходит для перекрытия мелких трещин. 
Рекомендована в системе санации Sto-
Risssanierungssystem. Создает небольшую 
структуру

краска на силиконовой основе                                     
с консервирующей пленкой для защиты от 
микроорганизмов (грибков, плесени, водорослей)   

декоративное водоразбавимое финишное 
покрытие (краска) с эффектом "металлик" для 
наружных и внутренних работ                                     

краска на силиконовой основе для наружных работ 
в условиях высокой влажности и/или низких 
температур, применяется на неэластичных 
органических и минеральных основаниях   

краска на силиконовой основе, применяется на 
неэластичных органических и минеральных 
основаниях   

эластичная фасадная краска на основе 
силиконовой смолы, сохраняет эластичность            
при низких температурах. Рекомендована в 
системе санации Sto-Risssanier

наполненная краска на силиконовой основе, 
применяется на неэластичных органических и 
минеральных основаниях, заполняет неровности, 
имеет структуру "апельсиновой корки"   

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
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Упаковка
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1.4. Клеевые и армирущие составы

Клеевые составы

00728-002 Sto-Baukleber 25 кг Мешок 4,00 - 6,00 кг/м² 
приклеивание            55,00 / кг          1 375,00 

цементно-серый минеральный клеящий раствор 
для неровных органических и минеральных 
неэластичных оснований

00829-004 Sto-Dispersionskleber 20 кг Ведро 1,00 - 1,50 кг/м²          170,00 / кг          3 400,00 готовая к применению органическая клеящая 
масса для ровных слабовпитывающих оснований 

00815-001 StoLevell Uni 25 кг Мешок
4,00 - 7,00 кг/м² при-
клеивание; 3,50 - 5,00 
кг/м² армирование

           57,00 / кг          1 425,00 

минеральный клеящий и армирующий раствор для 
органических и минеральных неэластичных 
оснований. Высокая клеящая и армирующая сила. 
Усилен микроволокнами. Низкий расход. 
Натурально-белый цвет.

01373-029 StoLevell Duo plus 25 кг Мешок
4,50 - 7,50 кг/м² при-
клеивание; 4,50 - 6,00 
кг/м² армирование

           48,00 / кг          1 200,00 
минеральный клеящий и армирующий раствор для 
минеральных оснований, подходит для машинного 
нанесения

02559-001 Sto-Turbofix, баллон 10,4 кг 1 шт. Баллон 0,10 - 0,25 кг/м²      19 609,00 / шт.        19 609,00 
однокомпонентная пена в баллоне под давлением 
для приклеивания теплоизо-ляционных плит из 
пенополистирола

08324-003 Pistole für Sto-Turbofix 1 шт. Пистолет        5 564,00 / шт.          5 564,00 пистолет для нанесения монтажной пены                  
Sto-Turbofix

08324-004 Verbindungsschlauch für Sto-Turbofix 1 шт. Шланг        3 292,00 / шт.          3 292,00 
гибкий соединительный шланг для подачи 
монтажной пены Sto-Turbofix из баллона в 
пистолет

17073-001 Reinigungsset für Sto-Turbofix 1 уп. Комплект        2 276,00 / уп.          2 276,00 средство для промывки пистолета и шланга 
(аэрозольный баллон в комплекте с насадками)

02559-002 Sto-Turbofix mini, баллон 750 мл. 1 шт. Баллон 0,10 - 0,25 кг/м²          849,00 / шт.             849,00 
однокомпонентная пена в баллоне под давлением 
для приклеивания теплоизо-ляционных плит из 
пенополистирола

Армирующие массы

00250-004 StoArmat Classic natur (натурального цвета) 23 кг Ведро

2,50 - 3,00 кг/м² арми-
рование; 1, 00 -1,50 
кг/м² шпатлевание слой 
толщиной 1 мм 

         142,00 / кг          3 266,00 

00250-009 StoArmat Classic getönt (колерованная) 23 кг Ведро

2,50 - 3,00 кг/м² арми-
рование; 1, 00 -1,50 
кг/м² шпатлевание слой 
толщиной 1 мм 

         190,00 / кг          4 370,00 

00225-002 Sto-Armierungsputz natur (натурального цвета) 25 кг Ведро

2,50 - 3,50 кг/м² арми-
рование; 1,5 - 2,0 кг/м² 
шпатлевание на слой 
толщиной 1 мм 

         131,00 / кг          3 275,00 

00225-067 Sto-Armierungsputz getönt (колерованная) 25 кг Ведро

2,50 - 3,50 кг/м² арми-
рование; 1,5 - 2,0 кг/м² 
шпатлевание на слой 
толщиной 1 мм 

         199,00 / кг          4 975,00 

00815-001 StoLevell Uni 25 кг Мешок
4,00 - 7,00 кг/м² при-
клеивание; 3,50 - 5,00 
кг/м² армирование

           57,00 / кг          1 425,00 

минеральный клеящий и армирующий раствор для 
органических и минеральных неэластичных 
оснований. Высокая клеящая и армирующая сила. 
Усилен микроволокнами. Низкий расход. 
Натурально-белый цвет.

01373-029 StoLevell Duo plus 25 кг Мешок
4,50 - 7,50 кг/м² при-
клеивание; 4,50 - 6,00 
кг/м² армирование

           48,00 / кг          1 200,00 
минеральный клеящий и армирующий раствор для 
минеральных оснований, подходит для машинного 
нанесения

Уникальный продукт!  Универсальная готовая к 
применению высокоэластичная органическая 
клеяще-армирующая масса с направляющим 
зерном для использования на органических и 
минеральных основаниях, не содержит цемента. 
Сверхнизкий расход.

готовая к применению органическая армирующая 
масса для использования на органических и 
минеральных основаниях, не содержит цемента

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
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1.5. Комплектующие: сетка, дюбели, профили, шины

Несущая штукатурная плита StoReno Plan

03259-001 StoReno Plan, 1200 x 800 х 8 мм 1 шт. без упаковки 1,00 шт./м²        3 123,00 / шт.          3 123,00 
Уникальный продукт! Санирующая плита из 
переработанного стекла с углублениями для 
дюбелей

Армирующая сетка

00920-003 Sto-Glasfasergewebe F, ширина 110 см, ячейка 4 х 50 м Рулон 1,00 м/м²            95,00 / м          4 750,00 универсальная армирующая сетка из 
стекловолокна, устойчива к воздействию щелочей

Профиль из стекловолокнистой сетки для армирования углов 

00961_013 Gewebewinkel PR-Standard, 10 х 15 см, длина 250 с 2,5 м Коробка 0,40 шт./м            61,00 / м             152,50 уголок ПВХ со стеклосеткой / профиль для 
формирования канта (угол 90˚)                                    

01917_001 Rolleckwinkel PR, 9 х 11 см 10 м Рулон 50 м.          180,00 / м          1 800,00 
профиль складной со стеклосеткой / профиль для 
формирования любого (изменяемый угол) с 
интегрированной стекловолокнистой сеткой. Рулон 
50 м.

Планки, шины, профили

01032_004 Anputzleiste PR-Standard, длина 240 см 2,4 м Коробка 25 шт. 0,43 шт./м          163,00 / м             391,20 
профиль примыкания со стеклосеткой / профиль 
для формирования откосов дверных и оконных 
проемов с уплотнительной прокладкой и 
интегрированной стекловолокнистой сеткой.

01889_006 Tropfkantenprofil PR, длина 200 см 2,0 м Коробка 50 м 1,00 м/м          201,00 / м             402,00 профиль с капельником и стеклосеткой

01077_017 Sockelleistenverbinder EJ/pv 30 mm (100 шт.) 10 шт. Коробка 100 шт.              7,00 / шт.               70,00 соединитель цокольных шин.

04909_001 Ubergangsprofil PR, 250 см. 2,5 м          238,00 / м             595,00 переходной профиль с капельником и стеклосеткой 
на цокольную шину

01070_001 Unterlegscheibe EJ, толщина 3 мм 10 шт. Коробка 100 шт.              7,00 / шт.               70,00 

01070_002 Unterlegscheibe EJ, толщина 5 мм 10 шт. Коробка 100 шт.              9,00 / шт.               90,00 

01004_001 Unterlegscheibe EJ, толщина 8 мм 10 шт. Коробка 100 шт.            10,00 / шт.             100,00 

01073_001 Unterlegscheibe EJ, толщина 15 мм 10 шт. Коробка 100 шт.            14,00 / шт.             140,00 

01074_001 Unterlegscheibe EJ, толщина 30 мм 10 шт. Коробка 100 шт.            19,00 / шт.             190,00 

Цокольные шины

07845_005 Sockelleiste PR 40 мм 2,5 м 2,5 м 0,40 шт./м          190,00 / м             475,00 

07845_006 Sockelleiste PR 50 мм 2,5 м 2,5 м 0,40 шт./м          201,00 / м             502,50 

07845_011 Sockelleiste PR 100 мм 2,5 м 2,5 м 0,40 шт./м          309,00 / м             772,50 

07845_012 Sockelleiste PR 120 мм 2,5 м 2,5 м 0,40 шт./м          436,00 / м          1 090,00 

07845_014 Sockelleiste PR 150 мм 2,5 м 2,5 м 0,40 шт./м          679,00 / м          1 697,50 

07845_002 Sockelleiste PR 200 мм 2,5 м 2,5 м 0,40 шт./м        1 052,00 / м          2 630,00 

Заделка швов | уплотнительные ленты

01846_001 Fugendichtband 2D IL 15/ 3-12 9 м рулон            95,00 / м             855,00 Предварительно сжатая уплотнительная лента

Заделка швов | деформационные профили

01897_005 Dehnfugenprofil PR, Тип E 2,5 м 0,40 шт./м          808,00 / м          2 020,00 

01897_006 Dehnfugenprofil PR, Тип V 2,5 м 0,40 шт./м          808,00 / м          2 020,00 

дистанционная шайба с вырезом по центру (по 10 
штук)

профиль для обработки деформационных швов с 
интегрированной стекловолокнистой сеткой, длина 
250 см

алюминиевый цокольный профиль,                            
длина 250 см

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
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Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

Крепеж и дюбели 

04879_001 Schraubdübel EJ SDK U-8x45, длина 45 мм 100 шт. Коробка            19,00 / шт.          1 900,00 

04879_002 Schraubdübel EJ SDK U-8x65, длина 65 мм 100 шт. Коробка            22,00 / шт.          2 200,00 

04879_003 Schraubdübel EJ U-8x85, длина 85 мм 100 шт. Коробка            26,00 / шт.          2 600,00 

04879_004 Schraubdübel EJ U-8x105, длина 105 мм 100 шт. Коробка            29,00 / шт.          2 900,00 

04883_001 Schlagdübel EJ NK-U-8x45 длина 45 мм 100 шт. Коробка            14,00 / шт.          1 400,00 

04883_002 Schlagdübel EJ NK-U-8x65 длина 65 мм 10 шт. Коробка 100 шт.            15,00 / шт.             150,00 

04883_003 Schlagdübel EJ NK-U-8x85 длина 85 мм 100 шт. Коробка            18,00 / шт.          1 800,00 

01011_001 Thermodübel EJ STR 8/60U, длина 115 мм 10 шт. Коробка 100 шт.            25,00 / шт.             250,00 

01011_002 Thermodübel EJ STR 8/60U, длина 135 мм 100 шт. Коробка            27,00 / шт.          2 700,00 

01011_003 Thermodübel EJ STR 8/60U, длина 155 мм 10 шт. Коробка 100 шт.            29,00 / шт.             290,00 

01011_004 Thermodübel EJ STR 8/60U, длина 175 мм 100 шт. Коробка 100 шт.            32,00 / шт.          3 200,00 

01011_005 Thermodübel EJ STR 8/60U, длина 195 мм 100 шт. Коробка 100 шт.            40,00 / шт.          4 000,00 

01011_006 Thermodübel EJ STR 8/60U, длина 215 мм 100 шт. Коробка            49,00 / шт.          4 900,00 

01011_007 Thermodübel EJ STR 8/60U, длина 235 мм 100 шт. Коробка            66,00 / шт.          6 600,00 

01011_008 Thermodübel EJ STR 8/60U, длина 255 мм 100 шт. Коробка            79,00 / шт.          7 900,00 

01011_009 Thermodübel EJ STR 8/60U, длина 275 мм 100 шт. Коробка          101,00 / шт.        10 100,00 

01011_010 Thermodübel EJ STR 8/60U, длина 295 мм 100 шт. Коробка          102,00 / шт.        10 200,00 

00931_001 Thermodübel RPS / STR заглушка EPS (Rondell Pol 10 шт. Коробка 100 шт.              9,00 / шт.               90,00 
цилиндрическая заглушка из пенополистирола для 
маскировки утопленных в утеплитель дюбельных 
тарелок при стандартной посадке 

00931_002 Thermodübel RMW / STR заглушка MW (Rondell Mi 10 шт. Коробка 100 шт.            13,00 / шт.             130,00 
цилиндрическая заглушка из минеральной ваты 
для маскировки утопленных в утеплитель 
дюбельных тарелок при стандартной посадке 

00931_003 Thermodübel VE / STR заглушка EPS малая (Versc 100 шт. Коробка 500 шт.              4,00 / шт.             400,00 круглая крышка для поверхностной маскировки 
дюбельных тарелок

00934_004 Thermodübel MT Фреза STR tool 1 шт. Коробка        8 142,00 / комп          8 142,00 насадка - фреза на дрель для монтажа дюбелей 
типа Thermodübel

Гидроизоляция цоколя | клеящие и шпаклевочные массы

00780-001 Sto-Flexyl 18 кг Ведро 0,50 - 3,90 кг/м²          288,00 / кг          5 184,00 органическая шпаклевка для гидроизоляции в 
области цоколя и соприкосновения с землей

винтовой дюбель для оснований из бетона               
(в т.ч. легкого и пористого), полнотелых и 
пустотелых строительных материалов

термодюбель для оснований из бетона                      
(в т.ч. легкого и пористого), полнотелых и 
пустотелых строительных материалов, имеет 
специальную заглушку

забивной дюбель для оснований из бетона               
(в т.ч. легкого и пористого), полнотелых и 
пустотелых строительных материалов. Серия UEZ-
S 8/60 поставляется следующих длин: 95, 115, 135, 
155, 175, 195, 215, 230, 250. Цены по запросу.

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
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Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

1.6. Декоративные фасадные профили и архитектурные элементы StoDeco

Приклеивание | клеящая масса

00709-002 StoDeco Coll 25 кг Мешок 4,30 кг/м²          112,00 / кг          2 800,00 минеральный клеящий раствор для декоративных 
профилей StoDeco

Стандартные профили из минерального материала Verofill-Granulat®

03804-007 StoDeco Profil Typ  DA, 30 х 115 х 1200 мм 2 шт. Коробка 1,00 м/м        2 986,00 / шт.          5 972,00 

03808-007 StoDeco Profil Typ  DB, 40 х 145 х 1200 мм 2 шт. Коробка 1,00 м/м        4 139,00 / шт.          8 278,00 

03812-007 StoDeco Profil Typ  DC, 25 х 128 х 1200 мм 2 шт. Коробка 1,00 м/м        2 545,00 / шт.          5 090,00 

03816-007 StoDeco Profil Typ  DD, 30 х 104 х 1200 мм 2 шт. Коробка 1,00 м/м        2 341,00 / шт.          4 682,00 

03819-007 StoDeco Profil Typ  DD, 30 х 104 х 2400 мм 2 шт. Коробка 1,00 м/м        4 682,00 / шт.          9 364,00 

03820-007 StoDeco Profil Typ  DE, 25 х 70 х 1200 мм 2 шт. Коробка 1,00 м/м        1 561,00 / шт.          3 122,00 

03824-007 StoDeco Profil Typ  DF, 20 х 70 х 1200 мм 2 шт. Коробка 1,00 м/м        1 357,00 / шт.          2 714,00 

03828-007 StoDeco Profil Typ  DG, 25 х 128 х 1200 мм 2 шт. Коробка 1,00 м/м        2 714,00 / шт.          5 428,00 

03882-003 StoDeco Sohlbankstütze Typ SBA, 262 x 180 x 60 мм 1 шт. без упаковки 1,00 м/м        3 529,00 / шт.          3 529,00 

03883-003 StoDeco Sohlbankstütze Typ SBB, 262 x 180 40 мм 1 шт. без упаковки 1,00 м/м        3 223,00 / шт.          3 223,00 

03884-003 StoDeco Kopfstein Typ KSA, 225 х 200 х 60 мм 1 шт. без упаковки 1,00 м/м        3 189,00 / шт.          3 189,00 

03885-003 StoDeco Kopfstein Typ KSB, 210 х 194 х 60 мм 1 шт. без упаковки 1,00 м/м        2 104,00 / шт.          2 104,00 

03886-003 StoDeco Kopfstein Typ KSC, 210 х 190 х 80 мм 1 шт. без упаковки 1,00 м/м        2 999,00 / шт.          2 999,00 

03887-003 StoDeco Kopfstein Typ KSD, 160 х 140 х 70 мм 1 шт. без упаковки 1,00 м/м        1 832,00 / шт.          1 832,00 

03902-013 StoDeco Fensterbank Typ FA, 70 х 146 х 1200 мм, N 2 шт. Коробка 1,00 м/м        7 125,00 / шт.        14 250,00 

03908-013 StoDeco Fensterbank Typ FB, 60 х 128 х 1200 мм, N 2 шт. Коробка 1,00 м/м        5 863,00 / шт.        11 726,00 

03914-013 StoDeco Fensterbank Typ FC, 60 х 75 х 1200 мм, N 2 шт. Коробка 1,00 м/м        3 461,00 / шт.          6 922,00 

03914-015 StoDeco Fensterbank Typ FC, 60 x 75 x 1200 мм, RV 1 шт. без упаковки 1,00 м/м        4 479,00 / шт.          4 479,00 

03920-013 StoDeco Fensterbank Typ FD, 60 х 145 х 1200 мм, N 2 шт. Коробка 1,00 м/м        6 921,00 / шт.        13 842,00 

03923-017 StoDeco Fensterbank Typ FD, 60 х 145 х 2400 мм, B 1 шт. без упаковки 1,00 м/м      14 927,00 / шт.        14 927,00 

03926-013 StoDeco Fensterbank Typ FE, 50 х 75 х 1200 мм, N 2 шт. Коробка 1,00 м/м        3 257,00 / шт.          6 514,00 

подоконники и межэтажные карнизы. Бывают 
разного размера и формы:                                           
N    - без выпуска                                                           
RV - с правым выпуском    

декоративные профиль - венец. Цены на другие 
элементы, размеры и формы уточняйте у 
представителя компании. Возможно производство 
декоративных профилей вашего дизайна под 
заказ.

Уникальный продукт! Навесные фасадные 
профили различной конфигурации. Цена 
приведена при условии отгрузки только в упаковке 
по 2 штуки. Цены на другие элементы, размеры и 
формы уточняйте у представителя компании Sto. 
Возможно производство декоративных про

декоративный профиль - опора. Цены на другие 
элементы, размеры и формы уточняйте у 
представителя компании. Возможно производство 
декоративных профилей вашего дизайна под 
заказ.

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
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Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

2. ИНТЕРЬЕР
2.1. Подготовка основания / шпаклевочные массы

Грунтовки | регулирующие впитываемость

00861-002 StoPlex W 20 л Канистра 0,10 - 0,40  л/м²               
на слой          150,00 / л          3 000,00 

00861-001 StoPlex W 10 л Канистра 0,10 - 0,40  л/м²               
на слой          158,00 / л          1 580,00 

00518-002 StoPrim Plex 20 л Канистра 0,10 - 0,40  л/м²               
на слой          180,00 / л          3 600,00 

00518-001 StoPrim Plex 10 л Канистра 0,10 - 0,40  л/м²               
на слой          190,00 / л          1 900,00 

00517-001 StoPrim Color weiss (белая) 15 л Ведро 0,15 - 0,20 л/м² на слой          256,00 / л          3 840,00 

00517-008 StoPrim Color getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,15 - 0,20 л/м² на слой          304,00 / л          4 560,00 

Грунтовки | изолирующие

01304-005 StoPrim Isol 15 л Ведро 0,15 - 0,20 л/м²                
на слой          435,00 / л          6 525,00 

01304-006 StoPrim Isol 5 л Ведро 0,15 - 0,20 л/м²                
на слой          489,00 / л          2 445,00 

00855-003 StoPrim LP 12,5 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          950,00 / л        11 875,00 изолирующая грунтовка, содержит растворитель

Промежуточные покрытия

00872-001 StoPrep In natur (натурального цвета) 25 кг Ведро 0,30 кг/м² на слой          171,00 / кг          4 275,00 

00872-004 StoPrep In natur (натурального цвета) 8 кг Ведро 0,30 кг/м² на слой          207,00 / кг          1 656,00 

00872-006 StoPrep In getönt (колерованное) 25 кг Ведро 0,30 кг/м² на слой          245,00 / кг          6 125,00 

00872-005 StoPrep In getönt (колерованное) 8 кг Ведро 0,30 кг/м² на слой          321,00 / кг          2 568,00 

Шпаклевочные массы | органические

00749-001 StoLevell In XXL 25 кг Мешок 1,70 - 1,90 кг/м² на слой 
толщиной 1 мм            90,00 / кг          2 250,00 

00749-008 StoLevell In XXL 25 кг Ведро 1,70 - 1,90 кг/м² на слой 
толщиной 1 мм          114,00 / кг          2 850,00 

01229-020 StoLevell In Fine 25 кг Ведро 1,50 - 1,70 кг/м²  на 
слой толщиной 1 мм          112,00 / кг          2 800,00 

органическая мелкозернистая шпаклевочная масса 
для нанесения вручную, очень легкая в нанесении, 
легко шлифуется, неразбухает, вытягивается в 
"ноль"

08414-002 StoLevell In Repair 0,36 кг Туба 0,25 - 0,35 кг/м² на слой          611,00 / шт.             219,96 органическая шпаклевка для заполнения и 
выравнивания небольших площадей

Шпаклевочные массы | минеральные (неорганические)

02970-001 StoLevell In Fill 15 кг Мешок 1,10 - 1,30 кг/м² на слой 
толщиной 1 мм          120,00 / кг          1 800,00 

02970-002 StoLevell In Fill 5 кг Мешок 1,10 - 1,30 кг/м² на слой 
толщиной 1 мм          142,00 / кг             710,00 

01276-001 StoLevell In Z 20 кг Мешок 1,30 - 1,70 кг/м² на слой 
толщиной 1 мм          112,00 / кг          2 240,00 минеральная шпаклевка для заполнения 

монтажных швов плит перекрытий здания

универсальная водоразбавимая грунтовка на 
акрилатной основе, усиленная силоксаном 
(гидрофобизирующий эффект)

органическая заполняющая шпаклевочная масса 
для машинного и ручного нанесения 

универсальная грунтовка на акрилатной основе, не 
содержит растворителей и пластификаторов, 
эмиссия вредных веществ незначительна

грунтовочная краска, не содержит растворителя и 
пластификаторов, при высыхании не выделяет 
вредных веществ

водоразбавимая изолирующая грунтовка              
на акрилатной основе

минеральная шпаклевочная масса для 
выравнивания поверхности, заполнения трещин, 
швов

органическое предварительное и промежуточное 
покрытие, упрощает последующее нанесение 
окрасочных слоев, улучшает адгезию

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
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2.2. Внутренние штукатурки

Внутренние штукатурки | органические

01300-001 StoDecolit K 1,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,10 кг/м²          109,00 / кг          2 725,00 

01300-002 StoDecolit K 1,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,10 кг/м²          125,00 / кг          3 125,00 

01301-001 StoDecolit K 1,5 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,50 кг/м²          109,00 / кг          2 725,00 

01301-002 StoDecolit K 1,5 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,50 кг/м²          125,00 / кг          3 125,00 

01302-001 StoDecolit K 2,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 3,70 кг/м²          109,00 / кг          2 725,00 

01302-002 StoDecolit K 2,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 3,70 кг/м²          125,00 / кг          3 125,00 

01303-001 StoDecolit K 3,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 4,70 кг/м²          109,00 / кг          2 725,00 

01303-002 StoDecolit K 3,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 4,70 кг/м²          125,00 / кг          3 125,00 

01311-001 StoDecolit R 1,5 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,20 кг/м²          109,00 / кг          2 725,00 

01311-002 StoDecolit R 1,5 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,20 кг/м²          125,00 / кг          3 125,00 

01312-001 StoDecolit R 2,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 2,90 кг/м²          109,00 / кг          2 725,00 

01312-002 StoDecolit R 2,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 2,90 кг/м²          125,00 / кг          3 125,00 

01313-001 StoDecolit R 3,0 weiss (белая) 25 кг Ведро 4,10 кг/м²          109,00 / кг          2 725,00 

01313-002 StoDecolit R 3,0 getönt (колерованная) 25 кг Ведро 4,10 кг/м²          125,00 / кг          3 125,00 

01222-001 StoDecolit MP weiss (белая) 25 кг Ведро
1,50 - 4,00 кг/м²               
в зависимости                 
от структуры 

         109,00 / кг          2 725,00 

01222-011 StoDecolit MP getönt (колерованная) 25 кг Ведро
1,50 - 4,00 кг/м²               
в зависимости                 
от структуры 

         125,00 / кг          3 125,00 

Внутренние штукатурки | органические из натурального камня

00180-023 Sto-Granit K 1,5 цвет 800 23 кг Ведро 4,00 - 5,00 кг/м²          215,00 / кг          4 945,00 

00180-024 Sto-Granit K 1,5 цвет 801 23 кг Ведро 4,00 - 5,00 кг/м²          375,00 / кг          8 625,00 

00180-029 Sto-Granit K 1,5 цвет 802 23 кг Ведро 4,00 - 5,00 кг/м²          239,00 / кг          5 497,00 

00180-025 Sto-Granit K 1,5 цвет 803 23 кг Ведро 4,00 - 5,00 кг/м²          190,00 / кг          4 370,00 

00180-030 Sto-Granit K 1,5 цвет 804 23 кг Ведро 4,00 - 5,00 кг/м²          272,00 / кг          6 256,00 

00180-031 Sto-Granit K 1,5 цвет 808 23 кг Ведро 4,00 - 5,00 кг/м²          218,00 / кг          5 014,00 

00180-032 Sto-Granit K 1,5 цвет 812 23 кг Ведро 4,00 - 5,00 кг/м²          256,00 / кг          5 888,00 

00180-033 Sto-Granit K 1,5 цвет 813 23 кг Ведро 4,00 - 5,00 кг/м²          418,00 / кг          9 614,00 

00180-027 Sto-Granit K 1,5 цвет 821 23 кг Ведро 4,00 - 5,00 кг/м²          196,00 / кг          4 508,00 

00180-028 Sto-Granit K 1,5 цвет 824 23 кг Ведро 4,00 - 5,00 кг/м²          234,00 / кг          5 382,00 

органическая финишная штукатурка для 
внутренних работ, с бороздчатой структурой 
("короед"). 

органическая штукатурка из дробленого 
натурального камня, величина зерна 1,5 мм. Цвета 
в ассортименте, цвет и фактуру смотри по номеру 
в каталоге или в образцах.

органическая финишная штукатурка для 
внутренних работ с царапанной структурой 
("шуба").

органическая финишная штукатурка для 
внутренних работ с моделируемой структурой. 

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
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Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

Внутренние штукатурки | минеральные (неорганические)

01374-001 StoMiral Kalk K 1,5 natur (натурального цвета) 25 кг Ведро 2,00 кг/м²          117,00 / кг          2 925,00 

01374-012 StoMiral Kalk K 1,5 getönt ( колерованная) 25 кг Ведро 2,00 кг/м²          171,00 / кг          4 275,00 

01375-001 StoMiral Kalk K 2,0 natur (натурального цвета) 25 кг Ведро 3,00 кг/м²          117,00 / кг          2 925,00 

01375-011 StoMiral Kalk K 2,0 getönt ( колерованная) 25 кг Ведро 3,00 кг/м²          171,00 / кг          4 275,00 

01377-001 StoMiral Kalk R 1,5 natur (натурального цвета) 25 кг Ведро 2,00 кг/м²          123,00 / кг          3 075,00 

01377-010 StoMiral Kalk R 1,5 getönt ( колерованная) 25 кг Ведро 2,00 кг/м²          177,00 / кг          4 425,00 

01378-001 StoMiral Kalk R 2,0 natur (натурального цвета) 25 кг Ведро 3,10 кг/м²          299,00 / кг          7 475,00 

01378-011 StoMiral Kalk R 2,0 getönt ( колерованная) 25 кг Ведро 3,10 кг/м²          337,00 / кг          8 425,00 

00112-001 StoMiral Kalk MP natur (натурального цвета) 25 кг Ведро
1,50 - 4,00 кг/м²               
в зависимости                 
от структуры 

         114,00 / кг          2 850,00 

00112-007 StoMiral Kalk MP getönt (колерованная) 25 кг Ведро
1,50 - 4,00 кг/м²               
в зависимости                 
от структуры 

         163,00 / кг          4 075,00 

готовая к применению известковая штукатурка с 
бороздчатой структурой ("короед")

готовая к применению известковая штукатурка с 
царапанной структурой ("шуба")

готовая к применению известковая штукатурка с 
моделируемой структурой

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
Возможны изменения в ценах. "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009" 17 / 25



Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

2.3. Интерьерные краски

"Climasan" интерьерные краски | фотокаталитические - "самоочищающиеся"

02990-001 StoClimasan Color weiss (белая) 15 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          788,00 / л        11 820,00 

02990-007 StoClimasan Color weiss (белая) 5 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          880,00 / л          4 400,00 

02990-004 StoClimasan Color getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          826,00 / л        12 390,00 

02990-008 StoClimasan Color getönt (колерованная) 5 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          918,00 / л          4 590,00 

Интерьерные краски | органические дисперсионные

00280-001 StoColor Plus weiss (белая) 15 л Ведро 0,13 л/м²                          
на слой          185,00 / л          2 775,00 

дисперсионная краска легкая в нанесении, 
матовая, 3 класс укрывистости при 6,8 м²/л, 3 
класс устойчивости к влажному истиранию по 
евростандарту EN 13300

00281-001 StoColor Polar weiss (белая) 15 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          242,00 / л          3 630,00 

00281-020 StoColor Polar getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          304,00 / л          4 560,00 

00229-007 StoColor Rapid weiss (белая) 15 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          348,00 / л          5 220,00 

00229-006 StoColor Rapid weiss (белая) 10 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          353,00 / л          3 530,00 

00229-005 StoColor Rapid weiss (белая) 5 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          421,00 / л          2 105,00 

00229-046 StoColor Rapid getönt ( колерованная) 15 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          380,00 / л          5 700,00 

00229-047 StoColor Rapid getönt ( колерованная) 10 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          386,00 / л          3 860,00 

00229-086 StoColor Rapid getönt ( колерованная) 5 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          429,00 / л          2 145,00 

00228-006 StoColor Supra weiss (белая) 15 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          397,00 / л          5 955,00 

00228-031 StoColor Supra getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          410,00 / л          6 150,00 

00237-024 StoColor In weiss (белая) 15 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          228,00 / л          3 420,00 

00237-022 StoColor In weiss (белая) 10 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          237,00 / л          2 370,00 

00237-020 StoColor In weiss (белая) 5 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          307,00 / л          1 535,00 

00237-082 StoColor In getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          258,00 / л          3 870,00 

00237-081 StoColor In getönt (колерованная) 10 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          272,00 / л          2 720,00 

00237-086 StoColor In getönt (колерованная) 5 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          318,00 / л          1 590,00 

00232-010 StoColor DIN-Weiss WM weiss (белая) 15 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          218,00 / л          3 270,00 

00232-008 StoColor DIN-Weiss WM weiss (белая) 10 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          223,00 / л          2 230,00 

00232-052 StoColor DIN-Weiss WM getönt ( колерованная) 15 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          242,00 / л          3 630,00 

00232-054 StoColor DIN-Weiss WM getönt ( колерованная) 10 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          264,00 / л          2 640,00 

Уникальный продукт! Матовая краска для 
внутренних работ с фотокаталитическим 
действием, разлагает вредные органические 
вещества и устраняет неприятные запахи, 1 класс 
укрывистости при 7 м²/л, 2 класс устойчивости к 
влажному истиранию по евростандарту EN 1

матовая дисперсионная краска с высокой 
степенью белизны, 2 класс укрывистости при 7 
м²/л, 3 класс устойчивости к влажному истиранию 
по евростандарту EN 13300

дисперсионная краска, матовая под сукно, 2 класс 
укрывистости при 7,5 м²/л,                                        
3 класс у

дисперсионная краска высшего качества , 
возможно однослойное нанесение, 1 класса 
укрывистости при 7 м²/л, 2 класс устойчивости 
к влажному истиранию по евростандарту EN 
13300

наполненая дисперсионная краска, матовая,  2 
класс укрывистости,  3 класс устойчивости к 
влажному истиранию по евростандарту EN 13300

глубоко матовая, тонкослойная дисперсионная 
краска 1 класса укрывистости при 7 м²/л, 
возможно однослойное нанесение, 3 класс 
устойчивости к влажному истиранию                        
по евростандарту EN 13300

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
Возможны изменения в ценах. "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009" 18 / 25



Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

Интерьерные краски | органические латексные

00284-001 StoColor Mattlatex, weiss (белая) 15 л Ведро 0,13 - 0,14 л/м²                
на слой          261,00 / л          3 915,00 

00284-007 StoColor Mattlatex (колерованная) 15 л Ведро 0,13 - 0,14 л/м²                
на слой          283,00 / л          4 245,00 

02255-001 StoColor Latex 3000, weiss (белая) 15 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          353,00 / л          5 295,00 

02255-015 StoColor Latex 3000, weiss (белая) 10 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          380,00 / л          3 800,00 

02255-016 StoColor Latex 3000, weiss (белая) 5 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          429,00 / л          2 145,00 

02255-037 StoColor Latex 3000, getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          364,00 / л          5 460,00 

02255-044 StoColor Latex 3000, getönt (колерованная) 10 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          386,00 / л          3 860,00 

02255-058 StoColor Latex 3000 getönt (колерованная) 5 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          435,00 / л          2 175,00 

02276-001 StoColor Latex 4000, weiss (белая) 15 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          372,00 / л          5 580,00 

02276-007 StoColor Latex 4000, weiss (белая) 10 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          402,00 / л          4 020,00 

02276-004 StoColor Latex 4000, weiss (белая) 5 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          451,00 / л          2 255,00 

02276-013 StoColor Latex 4000, getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          378,00 / л          5 670,00 

02276-024 StoColor Latex 4000 getönt (колерованная) 10 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          408,00 / л          4 080,00 

02276-025 StoColor Latex 4000 getönt (колерованная) 5 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          456,00 / л          2 280,00 

02279-001 StoColor Latex 5000, weiss (белая) 15 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          527,00 / л          7 905,00 

02279-005 StoColor Latex 5000, weiss (белая) 10 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          560,00 / л          5 600,00 

02279-004 StoColor Latex 5000, weiss (белая) 5 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          606,00 / л          3 030,00 

02279-019 StoColor Latex 5000, getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          543,00 / л          8 145,00 

02279-022 StoColor Latex 5000, getönt (колерованная) 10 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          565,00 / л          5 650,00 

02279-031 StoColor Latex 5000 getönt (колерованная) 5 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          608,00 / л          3 040,00 

02294-001 StoColor Latex 9000, weiss (белая) 15 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          625,00 / л          9 375,00 

02294-004 StoColor Latex 9000, weiss (белая) 10 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          641,00 / л          6 410,00 

02294-025 StoColor Latex 9000 weiss (белая) 5 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          679,00 / л          3 395,00 

02294-012 StoColor Latex 9000, getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          633,00 / л          9 495,00 

02294-019 StoColor Latex 9000 getönt (колерованная) 10 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          646,00 / л          6 460,00 

02294-026 StoColor Latex 9000 getönt (колерованная) 5 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          684,00 / л          3 420,00 

глянцевая латексные краска, тонкослойная (не 
забивает структуру),не содержит эмиссий и 
растворителей, 2 класс укрывистости при 6,2 м²/л, 
1 класс устойчивости к влажному истиранию по 
евростандарту EN 13300, отлично подходит для 
экстремально нугружаемых пов

шелковисто матовая латексные краска, 
тонкослойная (не забивает структуру), не содержит 
эмиссий и растворителей, 2 класс укрывистости 
при 7,6 м²/л, 2 класс устойчивости к влажному 
истиранию по евростандарту EN 13300

шелковисто-глянцевая латексные краска, 
тонкослойная (не забивает структуру), не содержит 
эмиссий и растворителей, 2 класс укрывистости 
при 7,9 м²/л, 1 класс устойчивости к влажному 
истиранию по евростандарту EN 13300, отлично 
подходит для поверхностей под

матовая латексные краска, тонкослойная (не 
забивает структуру), не содержит эмиссий и 
растворителей, 2 класс укрывистости при 7,6 м²/л, 
2 класс устойчивости к влажному истиранию по 
евростандарту EN 13300

матовая латексная краска, тонкослойная (не 
забивает структуру), 2 класс укрывистости при 7 
м²/л, 2 класс устойчивости к влажному истиранию 
по евростандарту EN 13300. Есть ограничения по 
цветам колерования.

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
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Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

Интерьерные краски | органические специальные

00200-011 StoColor Isol weiss (белая) 12,5 л Ведро 0,14 - 0,17 л/м²                
на слой          896,00 / л        11 200,00 

00200-012 StoColor Isol getönt (колерованная) 12,5 л Ведро 0,14 - 0,17 л/м²                
на слой        1 086,00 / л        13 575,00 

00289-001 StoColor Isol W weiss (белая) 15 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          527,00 / л          7 905,00 

00289-004 StoColor Isol W weiss (белая) 5 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          619,00 / л          3 095,00 

00289-013 StoColor Isol W getönt ( колерованная) 15 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          581,00 / л          8 715,00 

00289-026 StoColor Isol W getönt ( колерованная) 5 л Ведро 0,13 - 0,15 л/м²                
на слой          674,00 / л          3 370,00 

00203-009 StoColor Protect weiss (белая) 15 л Ведро 0,13 - 0,14 л/м²                
на слой          283,00 / л          4 245,00 

00203-023 StoColor Protect weiss (белая) 5 л Ведро 0,13 - 0,14 л/м²                
на слой          359,00 / л          1 795,00 

00203-015 StoColor Protect getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,13 - 0,14 л/м²                
на слой          304,00 / л          4 560,00 

00203-024 StoColor Protect getönt (колерованная) 5 л Ведро 0,13 - 0,14 л/м²                
на слой          380,00 / л          1 900,00 

00080/001 StoColor Puran Satin weiss (белая),                           
комплект из 2-х компонентов 16,5 кг Комплект 0,15 - 0,20 кг/м²               

на слой          798,00 / кг        13 167,00 

00080/002 StoColor Puran Satin getönt ( колерованная),           
комплект из 2-х компонентов 16,5 кг Комплект 0,15 - 0,20 кг/м²               

на слой          815,00 / кг        13 447,50 

00077/001 StoColor Puran DL (прозрачная),                                
комплект из 2-х компонентов 3,45 кг Комплект 0,06 - 0,07 кг/м²               

на слой        1 140,00 / кг          3 933,00 
аналог StoColor Puran Satin, но в виде прозрачного 
лака (запечатывающее покрытие) с умеренно 
глянцевой поверхностью

Интерьерные краски | силикатные

00206-006 StoSil In weiss (белая) 15 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          310,00 / л          4 650,00 

00206-004 StoSil In weiss (белая) 10 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          340,00 / л          3 400,00 

00206-044 StoSil In getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          337,00 / л          5 055,00 

00206-052 StoSil In getönt (колерованная) 10 л Ведро 0,12 - 0,14 л/м²                
на слой          353,00 / л          3 530,00 

Интерьерные краски | силиконовые

00234-030 StoSilco In weiss (белая) 15 л Ведро 0,14 - 0,17 л/м²                
на слой          380,00 / л          5 700,00 

00234-031 StoSilco In getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,14 - 0,17 л/м²                
на слой          473,00 / л          7 095,00 

Интерьерные краски | минеральные (неорганические)

00247-001 Sto-Warofix innen natur (натурального белого цвет 20 кг Ведро 0,20 кг/м² на слой          101,00 / кг          2 020,00 
матовая клеевая известковая краска,                         
3 класс устойчивости к влажному истиранию по 
евростандарту EN 13300

Интерьерные декоративные краски | органические дисперсионные 

00282-001 StoLook Struktur F weiss (белое) 20 кг Ведро в зависимости от 
применения          207,00 / кг          4 140,00 

00282-002 StoLook Struktur F getönt (колерованное) 20 кг Ведро в зависимости от 
применения          226,00 / кг          4 520,00 

00571-001 StoLook Struktur G weiss (белое) 20 кг Ведро в зависимости от 
применения          207,00 / кг          4 140,00 

00571-002 StoLook Struktur G getönt (колерованное) 20 кг Ведро в зависимости от 
применения          226,00 / кг          4 520,00 

матовая силиконовая краска для внутренних работ, 
3 класс устойчивости к влажному истиранию по 
евростандарту EN 13300

структурная краска с крупным наполнителем, 
подходит для создания различных декоративных 
покрытий различным инстументом, 2 класс 
устойчивости к влажному истиранию (EN 13300)

матовая изолирующая краска,  2 класс 
укрывистости при 7 м²/л,                                              
2 класс устойчивости к влажному истиранию          
по евростандарту EN 13300 

матовая силикатная краска для внутренних работ, 
не содержит консервантов,                                          
2 класс устойчивости к влажному истиранию по 
евростандарту EN 13300

матовая водоразбавимая изолирующая краска,  2 
класс укрывистости при 7 м²/л,                                    

структурная краска с мелким наполнителем, 
подходит для создания различных декоративных 
покрытий различным инстументом, 2 класс 
устойчивости к влажному истиранию (EN 13300)

матовая силикатная краска для внутренних работ, 
не содержит консервантов,                                          
2 класс устойчивости к влажному истиранию по 
евростандарту EN 13300

матовая дисперсионная краска                                   
с противогрибковым действием,                                  
2 класс устойчивости к влажному истиранию             

двухкомпонентная полиуретановая краска с 
шелковисто-матовой поверхностью, может 
подвергаться обработке  дезактивирующими и 
дезинфицирующими веществами, 1 класс 
устойчивости к влажному истиранию по 
евростандарту EN 13300, подходит для 
использования в медиц
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Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
Возможны изменения в ценах. "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009" 20 / 25



Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

2.4. Декоративные интерьерные покрытия

Декоративные покрытия для стен и потолков

00300-001 StoLook Decor Fine weiss (белое) 21 кг Ведро 0,70 кг/м²          131,00 / кг          2 751,00 

00300-007 StoLook Decor Fine getönt ( колерованное) 21 кг Ведро 0,70 кг/м²          158,00 / кг          3 318,00 

00302-001 StoLook Decor Medium weiss (белое) 21 кг Ведро 0,80 кг/м²          131,00 / кг          2 751,00 

00302-005 StoLook Decor Medium getönt ( колерованное) 21 кг Ведро 0,80 кг/м²          158,00 / кг          3 318,00 

00735-017 StoLook Decor Perl weiss (белое) 16 кг Ведро 1,00 кг/м²          142,00 / кг          2 272,00 матовое покрытие с эффектом "рассыпавшихся 
шариков", наносится методом набрызга

00282-001 StoLook Struktur F weiss (белое) 20 кг Ведро в зависимости от 
применения          207,00 / кг          4 140,00 

00282-002 StoLook Struktur F getönt (колерованное) 20 кг Ведро в зависимости от 
применения          226,00 / кг          4 520,00 

00571-001 StoLook Struktur G weiss (белое) 20 кг Ведро в зависимости от 
применения          207,00 / кг          4 140,00 

00571-002 StoLook Struktur G getönt (колерованное) 20 кг Ведро в зависимости от 
применения          226,00 / кг          4 520,00 

Эффектные / высокодекоративные покрытия

00317-001 StoLook Diamant 5 л Ведро 0,18 л/м² на слой          815,00 / л          4 075,00 
прозрачное дисперс. покрытие с мелкими от-
ражающими слюдяными хлопьями, 2 класс ус-
тойчивости к влажному истиранию (EN 13300)

00319-011 StoColor Metallic natur (натурального цвета) 10 л Ведро 0,15 л/м² на слой                  -   / л                     -   

00319-010 StoColor Metallic natur (натурального цвета) 5 л Ведро 0,15 л/м² на слой                  -   / л                     -   

00319-004 StoColor Metallic getönt (колерованная) 10 л Ведро 0,15 л/м² на слой                  -   / л                     -   

00319-003 StoColor Metallic getönt (колерованная) 5 л Ведро 0,15 л/м² на слой                  -   / л                     -   

Многоцветные покрытия с чипсами

00330-ххх StoLook Piccolo, Grundprogramm (в ассортименте 12,5 кг Ведро
0,30 - 0,40 кг/м² 
нанесение валиком;
0,80 кг/м² напыление

         679,00 / кг          8 487,50 

00330-050 StoLook Piccolo цвет LP 0201 12,5 кг Ведро
0,30 - 0,40 кг/м² 
нанесение валиком;
0,80 кг/м² напыление

         679,00 / кг          8 487,50 

00330-051 StoLook Piccolo цвет LP 0202 12,5 кг Ведро
0,30 - 0,40 кг/м² 
нанесение валиком;
0,80 кг/м² напыление

         679,00 / кг          8 487,50 

00330-053 StoLook Piccolo цвет LP 0204 12,5 кг Ведро
0,30 - 0,40 кг/м² 
нанесение валиком;
0,80 кг/м² напыление

         679,00 / кг          8 487,50 

00330-058 StoLook Piccolo цвет LP 0209 12,5 кг Ведро
0,30 - 0,40 кг/м² 
нанесение валиком;
0,80 кг/м² напыление

         679,00 / кг          8 487,50 

00330-061 StoLook Piccolo цвет LP 0212 12,5 кг Ведро
0,30 - 0,40 кг/м² 
нанесение валиком;
0,80 кг/м² напыление

         679,00 / кг          8 487,50 

00330-062 StoLook Piccolo цвет LP 0213 12,5 кг Ведро
0,30 - 0,40 кг/м² 
нанесение валиком;
0,80 кг/м² напыление

         679,00 / кг          8 487,50 

00330-065 StoLook Piccolo цвет LP 0216 12,5 кг Ведро
0,30 - 0,40 кг/м² 
нанесение валиком;
0,80 кг/м² напыление

         679,00 / кг          8 487,50 

00330-067 StoLook Piccolo цвет LP 0218 12,5 кг Ведро
0,30 - 0,40 кг/м² 
нанесение валиком;
0,80 кг/м² напыление

         679,00 / кг          8 487,50 

Уникальный продукт!                                   
Готовое к применению шелковисто-матовое  
покрытие с цветными чипсами, необходим грунт в 
цвет дизайна. Цвет и фактуру смотри в каталоге 
или на образцах.

структурная краска с мелким наполнителем, 
подходит для создания различных декоративных 
покрытий различным инстументом, 2 класс 
устойчивости к влажному истиранию (EN 13300)

мелкозернистое структурное покрытие, наносится 
методом набрызга

структурная краска с крупным наполнителем, 
подходит для создания различных декоративных 
покрытий различным инстументом, 2 класс 
устойчивости к влажному истиранию (EN 13300)

декоративное водоразбавимое финишное 
покрытие (краска) с эффектом "металлик" для 
наружных и внутренних работ                                     

среднезернистое структурное покрытие, наносится 
методом набрызга
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Linea di Calce | декоративные шпаклевочные массы

01326-003 StoLook Fondo naturweiss (натурально белая) 25 кг Ведро 0,80 - 1,00 кг/м² на слой          272,00 / кг          6 800,00 

01326-005 StoLook Fondo getönt (колерованная) 25 кг Ведро 0,80 - 1,00 кг/м² на слой          299,00 / кг          7 475,00 

01323-003 StoLook Effetto naturweiss (натурально белая) 25 кг Ведро 0,80 - 1,00 кг/м² на слой          380,00 / кг          9 500,00 

01323-005 StoLook Effetto getönt (колерованная) 25 кг Ведро 0,80 - 1,00 кг/м² на слой          413,00 / кг        10 325,00 

01321-002 StoLook Marmorino naturweiss (натурально белая) 25 кг Ведро 0,20 кг/м² на слой          348,00 / кг          8 700,00 

01321-009 StoLook Marmorino getönt ( колерованная) 25 кг Ведро 0,20 кг/м² на слой          391,00 / кг          9 775,00 

01321-001 StoLook Marmorino naturweiss (натурально белая) 5 кг Ведро 0,20 кг/м² на слой          408,00 / кг          2 040,00 

01321-007 StoLook Marmorino getönt ( колерованная) 5 кг Ведро 0,20 кг/м² на слой          478,00 / кг          2 390,00 

04245-001 StoLook Veneziano 20 кг Ведро 0,80 - 1, 00 кг/м² на 
слой          304,00 / кг          6 080,00 

минеральная пастообразная декоративная 
шпаклевка с эффектом венецианской штукатурки. 
Колеруется - StoLook Punto F.

Linea di Calce | дополнительные продукты и материалы

01328-001 StoLook Lasura 2,5 л Ведро 0,06 л/м² на слой          429,00 / л          1 072,50 
прозрачная, устойчивая к истиранию, колеруемая 
лазурь для StoLook Fondo, StoMiral Kalk MP, 
StoDecolit MP, StoLook Struktur

04240-001 StoLook Punto Z 6 кг Ведро          120,00 / кг             720,00 
белый мраморный песок фракции 0,5-1,0 мм для 
придания рельефной шероховатой структуры 
StoLook Veneziano и StoLook  Fondo

04248-003 StoLook Punto F verde alpi (зеленый альпийский м 1 кг Ведро          342,00 / кг             342,00 

04250-003 StoLook Punto F giallo mori (желтый мрамор) 1 кг Ведро          380,00 / кг             380,00 

04252-003 StoLook Punto F nero ebano (черный эбеновый мр 1 кг Ведро          380,00 / кг             380,00 

04253-003 StoLook Punto F rosso verona (красный веронский 1 кг Ведро          380,00 / кг             380,00 

04254-003 StoLook Punto F coccio pesto (кирпичная мука) 1 кг Ведро          380,00 / кг             380,00 

01329-003 StoLook Wax 1 л Пласт. банка 0,05 л/м² на слой        2 036,00 / л          2 036,00 прозрачный защитный воск для StoLook Marmorino, 
StoLook Veneziano, StoLook Fondo, StoLook Effetto

01339-001 StoLook Wax forte 0,75 л Пласт. банка 0,05 л/м² на слой        2 009,00 / шт.          2 009,00 аналог StoLook Wax, предназначен для мест с 
интенсивной влажностной нагрузкой

04256-001 StoLook Oro 0,10 кг Пласт. банка          706,00 / шт.             706,00 
порошок для подмешивания в StoLook Wax, 
StoLook Wax forte и StoLook Lasura с целью 
придания золотистого эффекта  

04257-001 StoLook Argento 0,10 кг Пласт. банка          706,00 / шт.             706,00 
порошок для подмешивания в StoLook Wax, 
StoLook Wax forte и StoLook Lasura с целью 
придания серебристого эффекта  

04255-001 StoLook Rame 0,10 кг Пласт. банка          706,00 / шт.             706,00 
порошок для подмешивания в StoLook Wax, 
StoLook Wax forte и StoLook Lasura с целью 
придания медного эффекта  

Креативные покрытия | специальные материалы

03299-001 Sto-Glasperlen 2.0 1 кг. ведро
0.20 кг/м² средний слой, 
0.40 кг/м² 
максимальный слой

         652,00 / кг.             652,00  стеклянные шарики 2 мм.  (подходит и для 
фасадов c материалом Stolit-Effect)

14217-002 Siliciumcarbid F 54 1 кг. мешок          326,00 / кг.             326,00 

14218-002 Siliciumcarbid F 20 1 кг. мешок          326,00 / кг.             326,00 

14219-002 Siliciumcarbid F 14 1 кг. мешок          326,00 / кг.             326,00 

мелкая мраморная либо кирпичная мука для 
тонирования StoLook Veneziano и StoLook 
Marmorino

минеральная декоративная известковая шпаклевка 
с вкраплениями цветного слюденого пигмента для 
создания эффекта золотистого мерцания 

минеральная тонкослойная декоративная 
шпаклевка на основе извести с эффектом мрамора 
"венецианка"

карбид силиция, для создания декортативных 
поверхностей с эффектом мерцания (подходит и 
для фасадов c материалом Stolit-Effect)

минеральная декоративная известковая шпаклевка 
на основе извести, так же
для выравнивания основания под StoLook 
Marmorino, StoLook Veneziano, StoLook Effetto
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2.5. Акустические системы для обустройства стен и потолка

2.5.1. Бесшовная акустическая панельная система StoSilent System

Металлическая подконструкция

Стандартный металлический профиль

Акустические панели из пеностекольного гранулята

03223-001 StoSilent Panel, 1200 x 2400 x 15 мм 2,88 м² без упаковки 1,00 м² / м²        3 404,00 / м2          9 803,52 стандартные панели под финишное акустическое 
покрытие StoSilent Superfein 

03549-001 StoSilent Panel Alu, 1200 х 2400 х 15 мм 2,88 м² без упаковки 1,00 м² / м²        3 474,00 / м2        10 005,12 
панели с повышенной степенью влагонепро-
ницаемости под финишное акустическое  покрытие 
StoSilent Superfein, с тыльной стороны кашированы 
специальной пленкой

03553-001 StoSilent Panel Robust, 1200 х 2400 х 15 мм 2,88 м² без упаковки 1,00 м² / м²        4 392,00 / м2        12 648,96 
панели с повышенной степенью ударопрочности и 
возможностью изгибанияпод отделку акустическим 
покрытием StoSilent Superfein

03553-002 StoSilent Panel Robust Alu, 1200 х 2400 х 15 мм 2,88 м² без упаковки 1,00 м² / м²        4 609,00 / м2        13 273,92 
панели с повышенной степенью ударопрочности и 
возможностью изгибания, влагонепроницаемости 
под отделку StoSilent Superfein

03499-002 StoSilent Top Panel, 1200 х 2400 x 15 мм 2,88 м² без упаковки 1,00 м² / м²        4 397,00 / м2        12 663,36 стандартные панели под финишное ультрагладкое 
покрытие StoSilent Top Finish

04865-002 StoSilent Top Panel Alu, 1200 x 2400 x 15 мм 2,88 м² без упаковки 1,00 м² / м²        4 609,00 / м2        13 273,92 
панели с повышенной степенью влагонепро-
ницаемости под финишное ультрагладкое 
покрытие StoSilent Top Finish, с тыльной стороны 
кашированы  специальной пленкой

Приклеивание и заполнение швов

01269-001 StoSilent Coll, картридж 330 мл 1 шт. Картридж 70мл/м²        1 120,00 / шт.          1 120,00 готовый к применению клей для StoSilent Panel

01208-001 StoSilent Fix 5 кг Мешок 0,30 - 0,70 кг/м²          242,00 / кг          1 210,00 заполнитель швов-клей на основе гипса для 
акустических панелей Sto

Промежуточное покрытие

01207-002 StoSilent Plan 20 кг Ведро 0,20 - 0,25 кг/м²          121,00 / кг          2 420,00 органическая шпаклевочная масса для финешного 
выравнивания акустических   панелей Sto

03742-001 StoSilent Top Basic weiß (белое) 18 кг Ведро 2,50 кг/м²          158,00 / кг          2 844,00 

03742-002 StoSilent Top Basic getönt (колерованное) 18 кг Ведро 2,50 кг/м²          174,00 / кг          3 132,00 

Отделочное покрытие

00158-002 StoSilent Superfein weiß (белое) 18 кг Ведро 2,70 - 3,20 кг/м²          190,00 / кг          3 420,00 

00158-012 StoSilent Superfein getönt (колерованное) 18 кг Ведро 2,70 - 3,20 кг/м²          250,00 / кг          4 500,00 

02579-001 StoSilent Top Finish weiß (белое) 20 кг Ведро 3,00 кг/м²          117,00 / кг          2 340,00 

02579-002 StoSilent Top Finish getönt ( колерованное) 20 кг Ведро 3,00 кг/м²          163,00 / кг          3 260,00 

мелкозернистое матовое силикатное 
звукопроницаемое финишное покрытие для 
панелей StoSilent Panel

ультрагладкое матовое органическое 
звукопроницаемое финишное покрытие для 
панелей StoSilent Top Panel

органическое звукопроницаемое грунтовочное 
покрытие под финишную отделку StoSilent Top 
Finish для панелей StoSilent Top Panel
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2.5.2. Бесшовная акустическая штукатурная система Sto-Akustikputz System

Грунтовки, адгезионные мостики

00880-001 StoSilent Prim 20 л Канистра 0,40 л/м²          221,00 / л          4 420,00 водоразбавимая грунтовка

00894-001 StoSilent Quarz 25 кг Ведро 0,60 кг/м²          109,00 / кг          2 725,00 "органический адгезионный мостик" для 
акустических штукатурок Sto

Промежуточное покрытие

00812-001 Sto-Akustikputz-Bindemittel 16 кг Ведро 9,00 кг/м²          136,00 / кг          2 176,00 

00817-002 Sto-Akustikputz-Füllstoff M 100 л Мешок 34,00 л/м²            40,00 / л          4 000,00 

00816-002 Sto-Akustikputz-Füllstoff F 100 л Мешок 5,00 л/м²            35,00 / л          3 500,00 

Отделочное покрытие

00166-001 StoSilent Fein weiß (белое) 18 кг Ведро 1,00 кг/м² на слой          196,00 / кг          3 528,00 

00166-008R StoSilent Fein getönt (колерованное) 18 кг Ведро 1,00 кг/м² на слой          228,00 / кг          4 104,00 

2.5.3. Бесшовная система Sto-Akustik-Spritzputz System для нанесения набрызгом

Грунтовки, адгезионные мостики

00880-001 StoSilent Prim 20 л Канистра 0,40 л/м²          213,00 / л          4 260,00 водоразбавимая грунтовка

00894-001 StoSilent Quarz 25 кг Ведро 0,60 кг/м²          114,00 / кг          2 850,00 "органический адгезионный мостик" для 
акустических штукатурок Sto

Отделочное покрытие | для нанесения набрызгом

00782-002 Sto-Akustik-Spritzputz 50 л Мешок 15,00 л/м²            64,00 / л          3 200,00 минеральная акустическая штукатурка для 
нанесения методом распыления

2.5.4. Акустические краски для финишных акустических покрытий

00227-002 StoSilent Color weiss (белая) 15 л Ведро 0,15 - 0,30 л/м² на слой          285,00 / л          4 275,00 

00227-007 StoSilent Color getönt (колерованная) 15 л Ведро 0,15 - 0,30 л/м² на слой          299,00 / л          4 485,00 

00240-001 StoSilent Color N weiss (белая) 15 л Ведро 0,15 - 0,30 л/м²          511,00 / л          7 665,00 

00240-002 StoSilent Color N getönt ( колерованная) 15 л Ведро 0,15 - 0,30 л/м²          543,00 / л          8 145,00 

органическое звукопроницаемое финишное 
покрытие

звукопроницаемая органическая матовая 
дисперсионная краска для дополнительной 
отделки и ремонта финишных акустических 
покрытий Sto, наносится методом распыления на 
места загрязнений, протечек, механических 
повреждений и др. 

то же, но для особо поврежденных и/или 
загрязненных поверхностей

многослойное силикатное акустическое покрытие, 
состоит из связующего и наполнителей

______
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Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Наименование продуктаАртикул 

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009". 

Упаковка
Расчетный расход 

продукта Краткое описание продукта

3. Колеровочные краски
3.1. Колеровочные краски | дисперсионные концентраты

00304-002 StoColor Tint zitronengelb, 0.75 л (лимонно-желтый 1 шт. Туба          722,00 / шт.             722,00 

00305-002 StoColor Tint maisgelb, 0.75 л (маисово-желтый) 1 шт. Туба        1 075,00 / шт.          1 075,00 

00306-002 StoColor Tint ocker, 0.75 л (охра) 1 шт. Туба          712,00 / шт.             712,00 

00307-002 StoColor Tint signalrot, 0.75 л (сигнально-красный 1 шт. Туба        1 146,00 / шт.          1 146,00 

00308-002 StoColor Tint ziegelrot, 0.75 л (кирпичного цвета) 1 шт. Туба          793,00 / шт.             793,00 

00309-002 StoColor Tint königsblau, 0.75 л (кобальтовый син 1 шт. Туба          820,00 / шт.             820,00 

00310-002 StoColor Tint smaragdgrün, 0.75 л (изумрудно-зел 1 шт. Туба          831,00 / шт.             831,00 

00311-002 StoColor Tint laubgrün, 0.75 л (цвет зелени) 1 шт. Туба        1 032,00 / шт.          1 032,00 

00312-002 StoColor Tint umbra, 0.75 л (умбра) 1 шт. Туба          695,00 / шт.             695,00 

00313-002 StoColor Tint zigarrenbraun, 0.75 л (сигарно-коричн 1 шт. Туба          695,00 / шт.             695,00 

00314-002 StoColor Tint rotbraun, 0.75 л (красно-коричневый 1 шт. Туба          695,00 / шт.             695,00 

00315-002 StoColor Tint schwarz, 0.75 л (черный) 1 шт. Туба          652,00 / шт.             652,00 

00316-001 StoColor Tint Set (12 Tuben), комплект из 12 туб 1 уп. Комплект        9 499,00 / уп.          9 499,00 

3.2. Колеровочные краски | концентраты без связующего вещества

02305-001 StoTint Aqua ocker, 0.5 л (охра) 1 шт. Флакон        2 427,00 / шт.          2 427,00 

02305-002 StoTint Aqua umbra, 0.5 л (умбра) 1 шт. Флакон        2 280,00 / шт.          2 280,00 

02305-003 StoTint Aqua oxidrot, 0.5 л (красный железоокисны 1 шт. Флакон        2 877,00 / шт.          2 877,00 

02305-004 StoTint Aqua oxidgrün, 0.5 л (зеленый железоокис 1 шт. Флакон        4 940,00 / шт.          4 940,00 

02305-005 StoTint Aqua schwarz, 0.5 л (черный) 1 шт. Флакон        2 226,00 / шт.          2 226,00 

02305-006 StoTint Aqua zitronengelb, 0.5 л (лимонно-желтый) 1 шт. Флакон        4 967,00 / шт.          4 967,00 

02305-007 StoTint Aqua goldgelb, 0.5 л (золотистый) 1 шт. Флакон        5 928,00 / шт.          5 928,00 

02305-008 StoTint Aqua kobaltblau, 0.5 л (кобальтовый синий 1 шт. Флакон        8 142,00 / шт.          8 142,00 

02305-009 StoTint Aqua ziegelrot, 0.5 л (кирпичного цвета) 1 шт. Флакон        2 964,00 / шт.          2 964,00 

02305-010 StoTint Aqua braun, 0.5 л (коричневый) 1 шт. Флакон        2 443,00 / шт.          2 443,00 

02304-001 StoTint Aqua Sortiment, комплект из 10 флаконов 1 уп. Комплект      36 042,00 / уп.        36 042,00 

готовые к применению полнотоновые концентраты 
для покрытий на водной основе, не содержат 
связующее вещество

готовые к применению полнотоновые концентраты 
на дисперсионной основе 
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Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку

4. Инструменты
4.1. Шлифование

Шлифовальные  материалы 

08335-001 Sto-WDVS-Schleifpapier 420 x 200 мм K 16 1 шт.           370,00 / шт.             370,00 
шлифовальная бумага для шлифовальной доски 
Sto-WDVS-Schleifbrett, для шлифования 
теплоизоляционного материала

08335-002 Sto-WDVS-Schleifbrett  420 x 200 мм 1 шт.        1 759,00 / шт.          1 759,00 
алюминиевая шлифовальная доска с деревянной 
ручкой, в комплекте со шлифовальной бумагой 
K16

4.2. Выравнивание, шпатлевание

Шпатели

08290-015 Sto-Flächenspachtel mit Softgriff abgerundet, 480 мм 1 шт.           809,00 / шт.             809,00 

08290-016 Sto-Flächenspachtel mit Softgriff abgerundet, 570 мм 1 шт.           896,00 / шт.             896,00 

08303-001 Sto-Japanspachtelsatz mit Leichtmetallrücken 1 шт.           815,00 / шт.             815,00 
набор из четырех японских шпателей шир. 50, 80, 
105, 120 мм, из закаленной нержавеющей стали 
толщ. 0,3 мм, нерабочая грань из легкого металла.

08356-001 Sto-Stuckateurspachtel, 80 мм 1 шт.           380,00 / шт.             380,00 

08356-002 Sto-Stuckateurspachtel, 100 мм 1 шт.           413,00 / шт.             413,00 

08313-028 Sto-Malerspachtel Profi, 50 мм 1 шт.           261,00 / шт.             261,00 

08313-029 Sto-Malerspachtel Profi, 80 мм 1 шт.           190,00 / шт.             190,00 

Кельмы | выравнивающие

08288-001 Sto-Glättekelle Profi 280 x 130 x 0,7 мм 1 шт.           766,00 / шт.             766,00 кельма из нержавеющей стали толщ. 0,7 мм, для 
нанесения финишных штукатурок

08288-008 Sto-Glättekelle gezahnt 280 x 130 мм, 4 х 4 1 шт.           348,00 / шт.             348,00 

08288-009 Sto-Glättekelle gezahnt 280 x 130 мм, 6 х 6 1 шт.           380,00 / шт.             380,00 

08288-010 Sto-Glättekelle gezahnt 280 x 130 мм, 8 х 8 1 шт.           353,00 / шт.             353,00 

08288-002 Sto-Schweizer Glättekelle 500 x 130 x 0,7 мм 1 шт.        1 352,00 / шт.          1 352,00 
швейцарская кельма из нержавеющей стали, для 
вытягивания, выравнивания, укладки армирующей 
сетки

08289-003 Sto-Glättekelle Profi Kunststoff Mini 160 x 80 x 3 мм 1 шт.           446,00 / шт.             446,00 

08289-004 Sto-Glättekelle Profi Kunststoff Mini 160 x 40 x 3 мм 1 шт.           565,00 / шт.             565,00 

08289-010 Sto-Glättekelle Kunststoff mit Kunststoffgriff 280 x 140 x 3 мм 1 шт.           239,00 / шт.             239,00 

08289-009 Sto-Glättekelle Kunststoff mit Kunststoffgriff 280 x 140 x 2 мм 1 шт.           266,00 / шт.             266,00 

08376-003 Sto-Look Marmorino-Glättekelle 280 x 100/90 мм 1 шт.        2 421,00 / шт.          2 421,00 

08376-002 Sto-Look Marmorino-Glättekelle 240 x 100/80 мм 1 шт.        2 378,00 / шт.          2 378,00 

08379-001 Sto-Look Marmorino-Glättekelle 200 x 80/70 мм 1 шт.        2 313,00 / шт.          2 313,00 

Кельмы | штукатурные

08327-001 Sto-Berner Putzkelle 140 мм 1 шт.           397,00 / шт.             397,00 кельма из закаленной нержавеющей стали толщ. 
1,00 мм, с деревянной ручкой

Краткое описание продукта

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009".

широкий шпатель с мягкой ручкой и 
закругленными углами

Артикул Наименование продукта
Упаковка

мини-кельма из серого ударопрочного ПВХ с 
деревянной ручкой, для структурирования 
финишных штукатурок

кельма из ударопрочного ПВХ с пластиковой 
ручкой, для структурирования финишных 
штукатурок

"венецианская" кельма из нержавеющей 
специальной стали толщ. 0,6 мм с закругленными 
углами, с деревянной ручкой, для нанесения 
продуктов серии StoLook Marmorino

мастерок из закаленной нержавеющей стали толщ. 
0,8 мм, с деревянной ручкой

зубчатая кельма из нержавеющей стали, для 
нанесения строительных растворов

шпатель из закаленной стали с деревянной ручкой

____
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Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Краткое описание продукта

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009".

Артикул Наименование продукта
Упаковка

Кельмы | угловые

08268-002 Sto-Außen-Eckenkelle 130 x 100 мм 1 шт.           652,00 / шт.             652,00 

08268-001 Sto-Außen-Eckenkelle 65 x 65 мм 1 шт.           451,00 / шт.             451,00 

08259-001 Sto-Bossenkelle 1 шт.        2 986,00 / шт.          2 986,00 специальная кельма из нержавеющей стали, для 
воспроизведения руста

Тёрки

08328-001 Sto-Reibebrett mit Schwammgummibelag grob 280 x 140 мм 1 шт.           359,00 / шт.             359,00 пластиковая терка с основанием из грубой 
губчатой резины

08301-001 StoLook Schwammscheibe 220 x 140 мм 1 шт.           560,00 / шт.             560,00 жесткая губка для обработки и выравнивания 
материалов StoLook Fondo, StoLook Effetto

4.3. Окрашивание

Кисти | плоские

17100-002 Sto-Flachpinsel Standart 40 мм, дл. щетины 51 мм 1 шт.           147,00 / шт.             147,00 

17100-003 Sto-Flachpinsel Standart 50 мм, дл. щетины 58 мм 1 шт.           174,00 / шт.             174,00 

17100-004 Sto-Flachpinsel Standart 60 мм, дл. щетины 58 мм 1 шт.           228,00 / шт.             228,00 

17100-005 Sto-Flachpinsel Standart 70 мм, дл. щетины 64 мм 1 шт.           294,00 / шт.             294,00 

17100-006 Sto-Flachpinsel Standart 80 мм, дл. щетины 64 мм 1 шт.           391,00 / шт.             391,00 

17100-007 Sto-Flachpinsel Standart 100 мм, дл. щетины 64 мм 1 шт.           478,00 / шт.             478,00 

Кисти | радиаторные

17101-001 Sto-Heizkörperpinsel Standart hell 25 мм, дл. щетины 43 мм 1 шт.             76,00 / шт.               76,00 

17101-003 Sto-Heizkörperpinsel Standart hell 50 мм, дл. щетины 56 мм 1 шт.           114,00 / шт.             114,00 

Кисти | широкие

17106-003 Sto-Flächenstreicher Orel®-Mix 135 мм, дл. щетины 85 мм 1 шт.        1 113,00 / шт.          1 113,00 
высококачественная широкая кисть в овальном 
деревянном корпусе, особенно подходит для 
нанесения лазурей и лаков

17103-006 Sto-Flächenstreicher Standart grau 120 мм, дл. щетины 65 мм 1 шт.           646,00 / шт.             646,00 
широкая кисть с серой щетиной в латунном 
корпусе с деревянной ручкой, для лакокрасочных 
работ, нанесения лазурей, морилок по дереву  

Валики | фасадные

17811-003 Sto-Fassadenwalze Standart 270 мм, Ø 96 мм 1 шт.           494,00 / шт.             494,00 
профессиональный полиамидный валик, дл. ворса 
18 мм, набивка 8 мм, идеально подходит для 
дисперсий, латексных красок, подходит для 
пропиток, грунтовок глубокого проникновения

Валики | малярные

17800-008 Sto-Malerwalze Profi 180 мм, Ø 74 мм 1 шт.           234,00 / шт.             234,00 

17800-009 Sto-Malerwalze Profi 250 мм, Ø 74 мм 1 шт.           321,00 / шт.             321,00 

17811-008 Sto-Malerwalze Standart Kutzflor 250 мм, Ø 72 мм 1 шт.           283,00 / шт.             283,00 
полиамидный валик с коротким ворсом, дл. 12 мм, 
без набивки идеально подходит для нанесения 
латексных, дисперсионных красок, грунтовок 
глубокого проникновения, пропиток

Валики | для лаков и лазурей

17803-002 Sto-Lasurwalze Microfaser 250 мм, Ø 64 мм 1 шт.           315,00 / шт.             315,00 

полиамидный валик с ворсом 5 мм, без набивки, 
устойчив к воздействию растворителя, идеально 
подходит для нанесения антикоррозионных, 
эпоксидных, 2-компонентных красок, паркетных 
лаков на основе синтетической смолы и 
полиэфира

кельма для наружных углов из нержавеющей 
закаленной стали толщ. 0,7 мм, с деревянной 
ручкой

плоская кисть со светлой щетиной, для работы с 
алкидными лаками, содержащими растворитель, и 
дисперсионными красками

кисть для окраски радиаторов со светлой  
щетиной, для работ с водорастворимыми, 
дисперсионными красками и лаками

высококачественный полиамидный валик с 
коротким ворсом, дл. 13 мм, без набивки, 
идеально подходит для нанесения латексных, 
дисперсионных красок
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Цена в руб. с НДС

к-во ед. вид упаковки за ед. за упаковку
Краткое описание продукта

Рекомендованные цены Sto-Shop RUB 2009 "Pricelist Sto-Shop RUB 01112009".

Артикул Наименование продукта
Упаковка

Валики | радиаторные

17800-014 Sto-Heizkörperwalze Profi 100 мм, Ø 43 мм 1 шт.             55,00 / шт.               55,00 
высококачественный полиамидный валик с 
коротким ворсом, дл. 13 мм, без набивки, 
идеально подходит для нанесения латексных, 
дисперсионных красок

08279-004 Sto-Heizkörperwalze Nylon 11 100 мм, Ø 43 мм 1 шт.             55,00 / шт.               55,00 

валик с ворсом дл. 11 мм из нейлоновых волокн, 
фиксированных на полиамидной основе, 
устойчивой к воздействию растворителя,  
идеально подходит для нанесения 
антикоррозионных, эпоксидных, 2-компонентных 
красок, лаков на основе синтетической смолы и 
полиэфир

Валики | декоративные

08219-001 Sto-Decorwalze Lederstücke 250 мм 1 шт.        1 537,00 / шт.          1 537,00 

08219-002 Sto-Decorwalze Lederstücke 70 мм с ручкой 1 шт.           771,00 / шт.             771,00 

08219-003 Sto-Effektwalze Flappen 180 мм 1 шт.           853,00 / шт.             853,00 

08219-004 Sto-Effektwalze Folie 180 мм 1 шт.           304,00 / шт.             304,00 

08219-021 Sto-Effektwalze Leder gefaltet 180 мм 1 шт.           809,00 / шт.             809,00 

08354-010 Sto-Strukturwalze grob 110 мм, Ø 35 мм, прямой 1 шт.             55,00 / шт.               55,00 

08354-011 Sto-Strukturwalze grob 250 мм, Ø 74 мм, двустор. крепление 1 шт.           402,00 / шт.             402,00 

Сопутствующие / вспомогательные товары

08254-009 Sto-Farbrollerbügel Ø 8 мм, для валиков 18-20 см, дл. 29 см 1 шт.             98,00 / шт.               98,00 

08254-010 Sto-Farbrollerbügel Ø 8 мм, для валиков 25-27 см, дл. 29 см 1 шт.           104,00 / шт.             104,00 

08302-008 Sto-Farbrollerbügel Ø 6 мм, для валиков 5-7 см, дл. 20 см 1 шт.             38,00 / шт.               38,00 

08302-009 Sto-Farbrollerbügel Ø 6 мм, для валиков 10-12 см, дл. 27 см 1 шт.             66,00 / шт.               66,00 

08302-010 Sto-Farbrollerbügel Ø 6 мм, для валиков 10-12 см, дл. 42 см 1 шт.             68,00 / шт.               68,00 

08369-009 Sto-Teleskopstange Aluminium blau 150-200 см 1 шт.           701,00 / шт.             701,00 раздвижная прочная алюминиевая штанга, 
подходит для любых типов бюгелей

08253-011 Sto-Abstreifgitter Kunststoff gelb 27 x 29 см 1 шт.             60,00 / шт.               60,00 пластиковая решетка для раскатывания валика, 
желтая, опускается в ведро

08221-004 Sto-Farbwanne 22 x 27 см 1 шт.             76,00 / шт.               76,00 желтая пластиковая ванночка для раскатывания 
валика

ручка бюгельная из оцинкованной стали с 
пластиковой рукояткой

специальные валики для получения цветных, 
структурных эффектов (складки, пленка, кожа)

грубый поролоновый валик, идеально подходит 
для структурирования штукатурки, шпатлевки и 
структурной краски

специальный валик для нанесения покрытия "под 
мрамор"
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ПРИЛОЖЕНИЕ: Надбавки к базовым ценам 

1.   Надбавки за тонирование | Таблица надбавок к ценам на колерованные материалы, кроме указанных в разделе 2

С1 С2 С3 С4
Фиксированная надбавка* Фиксированная надбавка* Фиксированная надбавка* Фиксированная надбавка*

в рублях с НДС в рублях с НДС в рублях с НДС в рублях с НДС 

килограмм             0,00 руб / кг             17,00 руб / кг             34,00 руб / кг          по запросу / кг
литр             0,00 руб / л             34,00 руб / л             68,00 руб / л          по запросу / л

* ) нетто-цена / окончательный размер надбавки
Окончательная цена материала = цена за колерованный материал + фиксированная надбавка за тонирование.

2.   Надбавки за тонирование | Таблица надбавок к ценам на колерованные материалы StoLook Marmorino, StoLook Effetto, StoLook Fondo

С1 С2 С3 С4
Фиксированная надбавка* Фиксированная надбавка* Фиксированная надбавка* Фиксированная надбавка*

в рублях с НДС в рублях с НДС в рублях с НДС в рублях с НДС 

килограмм             0,00 руб / кг             34,00 руб / кг             68,00 руб / кг          по запросу / кг
* ) нетто-цена / окончательный размер надбавки
Окончательная цена материала = цена за колерованный материал + фиксированная надбавка за тонирование.

3.   Надбавки за меньшую тару | Таблица надбавок к ценам на колерованные материалы при таре, меньшей чем стандартная упаковка.

Артикул Фиксированная надбавка*
в рублях с НДС 

09257-002 60,00

09050-002 60,00

09049-002 85,00

09065-001 110,00

09019-002 110,00
* ) нетто-цена / окончательный размер надбавки
Окончательная цена материала = цена за колерованный материал + фиксированная надбавка за всю партию одного наименования.

4.   Надбавки за дополнительную обработку | Таблица надбавок к ценам за улучшение параметров и свойств материалов

Единицы измерения Фиксированная надбавка*
материала в рублях с НДС 

килограмм             20,00 руб / кг
литр             40,00 руб / л

килограмм             17,00 евро / кг
литр             34,00 евро / л

* ) нетто-цена / окончательный размер надбавки
Окончательная цена материала = цена за материал + фиксированная надбавка за дополнительную обработку.
Внимание! Данные надбавки относятся только к продуктам, не имеющим перечисленных выше свойств в стандартной рецептуре.
Уточняйте спецификации у менеджеров по продажам.

Колеровочная карта: веер цветовых тонов

Артикул Фиксированная стоимость*
в рублях с НДС 

09663-049 100,00

09663-050 800,00
* ) нетто-цена

Единицы измерения              
материала

Классы тонирования по колеровочной карте StoColor System / Размеры надбавок

Внимание! Определенные нестандартные цветовые тона относятся к классу С4, не указанному в колеровочной карте.
Подробно согласовывайте спецификации с менеджерами по продажам.

Объем тары / ведро, литры

Параметры и свойства 

Единицы измерения              
материала

Классы тонирования по колеровочной карте StoColor System / Размеры надбавок

Внимание! Определенные нестандартные цветовые тона относятся к классу С4, не указанному в колеровочной карте.
Подробно согласовывайте спецификации с менеджерами по продажам.

Ведро желтое с логотипом Sto - 1,8 литра

Ведро желтое с логотипом Sto - 3,2 литра

Ведро желтое с логотипом Sto - 5,5 литра

Ведро желтое с логотипом Sto - 12,0 литров

Название

Колеровочная карта: веер цветовых тонов

Ведро желтое с логотипом Sto - 18,0 литров

Добавление консервирующей пленки для усиления защиты против 
микроорганизмов (грибки, водоросли, плесень): индекс G

Улучшение гидрофобных (водоотталкивающих) свойств материалов 

Папка цветовых тонов StoColor System

______
Цены приведены на условиях поставки со склада в г. Москва, в рублях с НДС.
Возможны изменения в ценах. “Pricelist Sto-Shop RUB 01112009”
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Системы теплоизоляции фасадов StoTherm

StoTherm Classic (органическая система)

Системные материалы:
Подготовка основания (при необходимости)
1. Клеи 
Sto–Baukleber | StoLevell Uni (усиленный материал) | Sto-Dispersionskleber (смотри на стр. 11)
2. Утеплитель 
Плита пенополистирольная
3. Крепление
Дюбелирование при необходимости
4. Армирующий состав 
StoArmat Classic | Sto-Armierungsputz natur (смотри на стр. 11)
5. Армирующая сетка 
Sto–Glasfasergewebe (смотри на стр. 12)
6. Финишное покрытие 
Stolit K/R/MP | StoSilco K/R/MP | StoNivellit | StoLotusan K/MP (смотри на стр. 3, 4, 5 и 6)
Финишная краска при необходимости
StoSilco Color | Lotusan (смотри на стр. 9 и 10)

Неоспоримыми преимуществами системы StoTherm Classic являются:
1) До 10 раз ударная прочность выше, чем у минеральных систем. Выдерживает до 60 Дж.
2) Максимальная защита от образования трещин.
3) Стойкость к грибкам и микроорганизмам
4) Используются не содержащие цемента системные компоненты.

6) 30 лет на рынке теплоизоляционных систем
7) Более 100 млн. м2 обработанной фасадной площади в Европе

StoTherm Mineral (минеральная система) StoTherm Vario (минеральная система)

Системные материалы: Системные материалы:
Подготовка основания (при необходимости) Подготовка основания (при необходимости)
1. Клеи 1. Клеи 
Sto–Baukleber | StoLevell Uni (усиленный материал) | StoLevell Duo Plus (смотри на стр. 11) Sto–Baukleber | StoLevell Uni (усиленный материал) | StoLevell Duo Plus 
2. Утеплитель 2. Утеплитель 
Плиты из минеральной ваты | ламели Плита пенополистирольная
3. Крепление (при необходимости) 3. Крепление
Thermodübel - термодюбель (смотри на стр. 13) Дюбелирование при необходимости
4. Армирующий состав 4. Армирующий состав 
StoLevell Uni (усиленный материал) | StoLevell Duo Plus (смотри на стр. 11) StoLevell Uni (усиленный материал) | StoLevell Duo Plus 
5. Армирующая сетка 5. Армирующая сетка 
Sto–Glasfasergewebe (смотри на стр. 12) Sto–Glasfasergewebe
Промежуточное покрытие (рекомендуется) Промежуточное покрытие (рекомендуется)
StoPrep Miral (смтори на стр. 2) StoPrep Miral
6. Финишное покрытие 6. Финишное покрытие 
Sto-Strukturputz K/R (усиленный материал) | StoMiral K/R/MP | StoSil K/R/MP (смотри на стр. 7) Sto-Strukturputz K/R (усиленный материал) | StoMiral K/R/MP | StoSil K/R/MP
Финишная краска Финишная краска
StoSil Color | StoColor Jumbosil | StoSilco Color | Lotusan (смотри на стр. 9 и 10) StoSil Color | StoColor Jumbosil | StoSilco Color | Lotusan

Более подробная информация по материалам и технологиям на сайте компании: www.sto.ru | www.sto-shop.ru

8) Большой фактический срок службы фасада и практически полное отсутствие рекламаций. Согласно протокола независимой комиссии Viena MA 39 «... после вскрытия системы 
теплоизоляции «StoTerm Classic» которая простояла 21 год, установлено, что система находится в отличном состоянии и пригодна к дальнейшей эксплуатации....»

5) Практически неограниченные возможности финишной отделки, клинкерной плиткой, натуральным камнем, стеклянными шариками, мраморной крошкой, силицидо-карбитными 
кристаллами и т.д.

Системы теплоизоляции StoTherm



Примеры систем интерьерных декоративных и дизайнерских покрытий

StoLook Piccolо - многоцветные покрытия с чипсами                                                            
для декорирования стен, в том числе для помещений с большой проходимостью

StoGranit - декоративное покрытие с дробленым натуральным камнем                           
для декорирования стен, в том числе для поверхностей с жесткими требованиями по 
ударопрочности

Cистемные материалы: Cистемные материалы:
Подготовка основания (при необходимости) Подготовка основания (при необходимости)
1. Предварительное покрытие 1. Предварительное покрытие

StoLook Struktur F (колерованный в цвет дизайна) StoPrep In (колерованный в цвет дизайна) I Sto-Putzgrund (колерованный в цвет дизайна)

2. Декоративное шелковисто-матовое покрытие 2. Декоративное  покрытие 
StoLook Piccolо StoGranit K 1,5 
3. Финишное эффектное покрытие
StoLook Diamant (при необходимости)

StoLook Struktur - эффектная и достаточно экономичная система                                         
с повышенной сопротивляемостью на истирание

StoDecolit - эффектная и достаточно экономичная система                                                     
с моделируемой структурной поверхностью

Cистемные материалы: Cистемные материалы:
Подготовка основания (при необходимости) Подготовка основания (при необходимости)
1. Предварительное покрытие 1. Предварительное покрытие
StoPrim Color (при необходимости) StoPrep In (колерованный) I Sto-Putzgrund (колерованный)
2. Декоративное  покрытие 2. Декоративное  покрытие 
StoLook Struktur F I StoLook Struktur G StoDecolit K/R/MP
3. Финишное эффектное покрытие (рекомендуется) 3. Финишное эффектное покрытие (при необходимости)
StoLook Diamant I StoColor Metallic I StoLook Lasura StoLook Diamant I StoColor Metallic I StoLook Lasura 
Siliciumcarbid Siliciumcarbid

StoColor Climasan - уникальная активная система                                                                     
с фотокаталитическим действием с функцией постоянного очищения воздуха в помещениях

StoColor Puran Satin - эффективная система                                                                               
c высокой устойчивостью к химическим и механическим воздействиям

Cистемные материалы: Cистемные материалы:
Подготовка основания (при необходимости) Подготовка основания (при необходимости)
1. Предварительное покрытие 1. Предварительное покрытие
StoPrim Plex StoColor Puran Satin (добавить +10% воды)
2. Финишное эффектное покрытие 2. Финишное эффектное покрытие
StoClimasan Color StoColor Puran Satin I Puran DL
Преимущества: Преимущества:
StoClimasan Color - помимо эффекта очищения воздуха StoColor Puran Satin - 1 класс устойчивости к влажному истиранию
1 класс укрывистости, 2 класс устойчивости к влажному истиранию Тонирование  390 цветовых тона  StoColor System

Натуральная минеральная система "Linea di calce"                                                                с 
оптическим эффектом золотистого мерцания

Натуральная минеральная система  "Linea di calce" / "Венецианская линия"                      
имитирующая срез поверхности мраморного камня

Cистемные материалы: Cистемные материалы:
Подготовка основания (при необходимости) Подготовка основания (при необходимости)
1. Предварительное покрытие 1. Предварительное покрытие
StoPrim Silikat StoLook Fondo I StoLevell In Fine
2. Декоративное  покрытие 2. Декоративное  покрытие 
StoLook Effetto (в специальной технике, 2 слоя) StoLook Marmorino (в специальной технике, в 2-3 слоя)
3. Финишное запечатывающее покрытие 3. Финишное запечатывающее покрытие 
(при необходимости) (при необходимости)
StoLook Wax I StoLook Wax forte StoLook Wax I StoLook Wax forte

Неоспоримые преимущества систем Sto:

1) низкий расход материала
2) высокая скорость работы
3) высокое качество материалов и удобство работы с ними
4) колерование/тонирование в широкую палитру цветов в т.ч. в насыщеные тона
5) долгий срок службы покрытий с материалами Sto

Более подробная информация по материалам и технологиям на сайте компании: www.sto.ru | www.sto-shop.ru

Интерьерные декоративные и специальные покрытия



Технические характеристики красок

Стойкость к влажному истиранию (по евростандарту DIN EN 13300) - Naßabriebbeständigkeit

Класс по евростандарту DIN 
EN 13300 Оттир, мкм Число проходов DIN 53778

1 менее 5 200 Высший показатель              
стойкости к истиранию

2 от 5 до 20 200 Стойкая к истиранию

3 от 20 до 70 200 Стойкая к мытью

4 менее 70 40

5 более 70 40

Укрывистость

Класс Контрастность, % Примечание

1 более 99,5

2 от 98 до 99,5

3 от 95 до 98

4 менее 95

Степень глянца

Обозначение Угол измерения Отражение

Глянцевая  60º более 60

Glanz

Полуглянецевая 60º менее 60 

Seidenglanz / Seidenmatt 85º более 10

Матовая  85º менее 10

Matt

Глубоко-матовая 85º менее 5

Stumpfmatt

Сертификаты

Качество, подтверждённое немецким сертификатом ТÜV.

Сертификат Natureplus®

Более подробная информация по материалам и технологиям на сайте компании: www.sto.ru | www.sto-shop.ru

Качество, подтверждённое немецким сертификатом ТÜV. Отсутствие в материалах пластификаторов и других добавок означает не только безопастность для здоровья 
человека состояния окружающей среды оно также влечет за собой эстетические и экономические преимущества. Такие материалы заметно снижают риск появления в 
помещениях тёмно-серых, похожих на пятна сажи образований - так называемого «эффекта потемнения», возникающего иногда после ремонта помещения или сдачи его 
в эксплуатацию. Как показывают новейшие исследования, ответственность за возникновение данного феномена лежит на пластификаторах и растворителях (с высокой 
температурой кипения). Используя продукцию Sto, проверенную ТÜV, строители и потребители могут  в значительной степени  обезопасить себя от подобного 
нежелательного явления, а также проявить заботу о здоровье себя и своего окуржения.

Сертификат  Natureplus® - это свидетельство надёжности  и долговечности. В 2001 годы по инициативе предприятий Германии, специализирующихся на производстве и 
торговле строительными материалами, было создано «Международное общество содействия перспективному развитию капитального и жилищного строительства - 
Naturерlus». Целью этой организации является пропаганда применения в строительстве материалов, сочетающих в себе долговечность, безопасность для человека и 
окружающей среды, высокие технические показатели, использование в производстве природосберегающих технологий. 
Компания Sto AG имеет в своем ассортименте целый ряд материалов и систем, отмеченных знаком Natureplus®. 

Контрастность 
определяется в 

соответствии с расходом, 
указанным изготовителем 

на этикетке. 

Система управления качеством
Sto AG, DIN EN ISO 9001, reg. no. 3651
Система экологического менеджмента
Sto AG, DIN EN ISO 14001, reg. no. 3651
Заводы в Штюлингене, Донауэшингене, Толльвице

Технические характеристики красок / Сертификаты



Алфавитный указатель материалов

A Sto Deco Fensterbank 14 Sto Look Oro / Argento / Rame 22

Sto Deco Kopfstein 14 Sto Look Piccolo 21

Sto- Akustik-Bindemittel 24 Sto Deco Profil 14 Sto Look Punto F 22

Sto- Akustik-Füllstoff 24 Sto Deco Sohlbankstütze 14 Sto Look Punto Z 22

Sto- Akustik-Spritzputz 24 Sto Decolit K/R/MP 16 Sto Look Struktur 20, 21

Sto- Allgrund AF 1 Dehnfugenprofil PR 12 Sto Look Veneziano 21

Sto- Anputzleiste 12 Sto- Dispersionskleber 11 Sto Look Wax 22

Sto Armat Classic 11 Sto Look Wax forte 22

Sto- Armierungsputz 11 Lotusan 9

F Lotusan G 9

Sto Lotusan  K/MP 6

B Sto- Flexyl 13

Sto Fluid AF 1

Sto- Baukleber 11 Fugendichtband 2D Il 15/3-12 12 M

Sto Miral K/R/MP 7

C G Sto Miral Kalk K/R/MP 17

Sto Miral LP 2, 7, 8

Sto Climasan Color 18 Gewebewinkel PR-Standard 12 Sto Miral Nivell F 7

Sto Coll FM-K 8 Sto- Glasfasergewebe F 12 Sto Miral Nivell G 7

Sto Coll FM-S 8 Sto- Granit 15 Sto Miral Wärmedämmputz 6

Sto Coll KM 8 Sto- Glasperlen 22

Sto Color Crylan 9

Sto Color DIN-Weiss WM 18 N
Sto Color Fibrasil 9, 10 K
Sto Color In 18 Sto Nivellit 4

Sto Color Isol 20 Sto- Klebe- und Fugenmörtel 8

Sto Color Isol W 20

Sto Color Jumbosil 9, 10 P
Sto Color Jumbosil QS 9 L
Sto Color Latex 19 Pistole für Sto-Turbofix 11

Sto Color Mattlatex 18 Sto Lastic Color 10 Sto Plex W 1

Sto Color Maxicryl 9 Sto Lastic Fill 10 Sto Poro Fill 10

Sto Color Maxicryl QS 9 Sto Levell Combi 2 Sto Prep Contact 2

Sto Color Metallic 10, 21 Sto Levell Deco 2 Sto Prep In 15

Sto Color Plus 18 Sto Levell Duo plus 11 Sto Prep Miral 2

Sto Color Polar 18 Sto Levell In Fill 15 Sto Prim Color 15

Sto Color Protect 20 Sto Levell In Fine 15 Sto Prim Fungal 1

Sto Color Puran DL 20 Sto Levell In Repair 15 Sto Prim Grundex 1

Sto Color Puran Satin 20 Sto Levell In XXL 15 Sto Prim Isol 1, 15

Sto Color Rapid 18 Sto Levell In Z 15 Sto Prim LP 1, 15

Sto Color S 9, 10 Sto Levell Reno 2, 8 Sto Prim Micro 1

Sto Color Supra 18 Sto Levell Uni 11 Sto Prim Plex 1, 15

Sto StoColor Tint 25 Sto Look Decor 21 Sto Prim Protect AF 1

Sto Color Top 9 Sto Look Diamant 21 Sto Prim Silikat 1

Sto Look Effetto 21 Sto- Putzgrund  2

D Sto Look Fondo 21 Sto- Putzgrund  QS 2

Sto Look Lasura 22

Sto Deco Coll 14 Sto Look Marmorino 21

Алфавитный указатель



R T

Reinigungsset für Sto-Turbofix 11 Sto- Terrazzo Effect 4

Sto Reno Plan 12 Thermodübel RMW / STR загл. MW 13

Sto- Rissfüller 8 Thermodübel RPS / STR загл. EPS 13

Rolleckwinkel PR 12 Thermodübel EJ STR 8/60 U 13

Thermodübel VE / STR загл. EPS 13

Thermodübel МТ Фреза STR tool 13

S Tropfkantenprofil PR 12

Sto- StoTint Aqua 25

Schlagdübel EJ NK-U-8 13 Sto- Tropfkantenprofil Eckstück 12

Schraubdübel EJ SDK U-8 13 Sto- Turbofix 11

Schraubdübel EJ U-8 13 Sto- Turbofix mini 11

Sto Seal F 505 8

Sto Sil  K/R/MP 6 U
Sto Sil Color 9

Sto Sil Fill 9 Übergangsprofil PR 12

Sto Sil In 20 Unterlegscheibe EJ 12, 13

Sto Sil Lasura 9

Sto Silco Color 10

Sto Silco Color G 10 V
Sto Silco Color QS 10

Sto Silco Elast 10 Verbindungsschlauch f. Sto-Turbofix 11

Sto Silco Fill 10

Sto Silco HC 1

Sto Silco K/R/MP 4, 5 W
Sto Silco QS K/R/MP 5

Sto Silco In 20 Sto- Warofix innen 20

Sto Silent Coll 23

Sto Silent Color / Color N 24

Sto Silent Fein 24

Sto Silent Fix 23

Sto Silent Panel 23

Sto Silent Plan 23

Sto Silent Prim 24

Sto Silent Quarz 24

Sto Silent Superfein 23

Sto Silent Top Basic 23

Sto Silent Top Finish 23

Sto Silent Top Panel 23

Siliciumcarbid 22

Sockelleiste PR 12

Sockelleistenverbinder EJ / pv 12

Sto- Steinpaste 2

Stolit Effect 4

Stolit K/R/MP 3, 4

Stolit Milano 4

Stolit QS K/R/MP 3, 4

Sto- Strukturputz K/R 7

Sto- Sumpfkalk 10

Sto- Superlit 4

Алфавитный указатель




